

कार्यालयको नाम: प्रदेश अस्पताल, सुर्खेत		आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.३५००२०१२, अस्पताल		
चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौँ	११८५६
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	९३८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ	१४४७२
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	१०७८८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	१३६१५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	१९४९५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	१५२३६
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	५३६६३
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	२६३२२
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१०३९१
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	३२५०
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७८००
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१२०००
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.२	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	३०६००
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१००
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	५४००
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१५०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२७०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	३०
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	६००
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५००
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	१५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	कम्प्युटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/जेनेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	३००
चालु	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	१००
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.९	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	५००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामग्री छपाई	१००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	१६००
चालु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.२.२	चिकित्सक, नर्स तथा पारामेडिक्सका लागि क्षमता तथा सिपविकास तालिम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	८८३८
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८३	स्वास्थ्य सन्देश विज्ञापन प्रकाशन तथा प्रसारण	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८४	महामारी तथा दैवि प्रकोप व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८६	स्नातत्तात्तर तह अध्यनको लागि सम्भाव्यता अध्ययन	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	२००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५२	सिइओसी सेवा निरन्तरताका लागि लोकल चिकित्सक व्यवस्थापन	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५७	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.८४	प्रदेश स्तरका कार्यालयहरूको वार्षिक प्रतिवेदन तयारी र छुपाइ	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	५०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहरूलाई अस्पतालमा सवै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.९८	पोषण पुनरस्थापना गृह व्यवस्थापन तथा सुदृढिकरण	३००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.४	कार्यालय काममा हुने भ्रमण	३००
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	६२०
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध	२५०
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागि रासन सिदा	५०००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	२०००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	२०००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.८	COVID-१९ लगायतका महामारी नियन्त्रण तथा प्रतिकार्यका लागि औषधी खरिद	१५००
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२४०
		चालु तर्फको जम्मा				२७५३७४
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.३९९	पोष्टमार्टम भवन निर्माण तथा सुधार कार्य निरन्तरता	५०००
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४००	अस्पतालहातामा क्यान्टिन निर्माण कार्य निरन्तरता	२५००
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.७.२०	MRI लगायतका अन्य मेडिकल मेशिनरी औजार खरिद	९००००
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.९.१	मेशिनरी औजार उपकरण खरिद	१००

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	५००
पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.२२.१०	सौर्य प्रणाली जडान तथा सचालन	५०००
पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/समानिकरण	११.४.२२.१२	प्रयोगशाला सेटअप कार्यको निरन्तरता	२०००
पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/समानिकरण	११.४.२२.१४	प्रदेश अस्पतालको ल्याण्डस्केपिङ तथा पानी ट्रयाङ्की निर्माण कार्यको निरन्तरता	३००००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				१३५१००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				४१०४७४
कार्यालयको नाम: मेहेलकुना अस्पताल, सुर्खेत			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.३५००२०१२, अस्पतालहरु	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	३०८०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५०	अधिकृत स्तर नवौँ दशौँ	३८४१
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पाचौँ/छैटौँ/सातौँ	९१४९
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५३	सहायक /अधिकृत पाचौँ/छैटौँ	१०९१
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथौँ/पाँचौँ/छैटौँ	३००२
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६०	अधिकृत सातौँ/ अठौँ	१६९८
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५३०
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२७२
चालु	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.४.५	समिति, मूल्याकन समिति, कार्यदलको बैठक भत्ता	६०
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	२०६४
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.२	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	२४००
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	६००
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४५
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	१५
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.५.२	बिजुली जडान	३०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४८

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	५२
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	३१८
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	३४
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाङ्ग्रे र चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	२१०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	२०
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	१००
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	१२५
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	४००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३२०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामग्री छपाई	३००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	९०
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	२३४
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	१२००
चालु	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	अस्पतालमा डाइटिसियनको व्यवस्था	४८०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य वानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	४५०
चालु	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-१९ को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	८००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३५	S t a b a l i s a t i o n C e n t e r / N u t r i t i o n R e h a b i l i t a t i o n व्यवस्थापन सचालन	१८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेक्षण व्यवस्थापन कार्यक्रम	९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६८	अस्पतालहरूका लागि सफ्टवेयर खरिद तथा जडान (जिल्ला स्तरका अस्पतालहरूमा)	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१५६	स्वास्थ्य सम्बन्धी जानकारीमुलक सूचना प्रकाशन	९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	१८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५०	SNCU सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहरूलाइ अस्पतालमा सर्वै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	२४०
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.४	कार्यालय काममा हुने भ्रमण	१९५
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	८०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	२००
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	२५०
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध	३५
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	बिरामिका लागि रासन सिदा	९६०
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.२.१	Isolation मा रहेका बिरामीहरूको खाना खर्च	४८५
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	१०००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	४००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.५	ए आर भि ए एस भि	१४०
		चालु तर्फको जम्मा				४३००९
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.७.१४	कम्प्युटर,प्रिन्टर लगातयका आवश्यक पर्ने अन्य मेशिनरी सामाग्रीहरू	१००
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.१४	स्वास्थ्य सम्बन्धी मेशिनरी औजार खरिद	३०००
पूँजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	११.६.१३.२१	अस्पतालहरूमा ICU बेड खरिद तथा व्यवस्थापन	३००
पूँजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.४	अस्पतालका लागि फर्निचर तथा फिक्चर खरिद	२००
		पूँजिगत तर्फको जम्मा				३६००
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				४६६०९
		बजेट उपशिर्षकको जम्मा (प्रदेश र मेहेलकुना अस्पताल)				४५७०८३
कार्यालय: प्रदेश आयुर्वेद औषधालय, सुर्खेत ।			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.:३५००२०१४, आयुर्वेद औषधालयहरू	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०५०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७०७
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२०४४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	६४७
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	६४७
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	८०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
चालु	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	२०
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	३३६
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.६.१	कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	२४२
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	२००
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.९.७	COVID-१९ नियन्त्रण तथा प्रतिकार्यमा अग्रपंक्तिमा खटिने स्वास्थ्यकर्मी/ चिकित्सकको लागि प्रोत्साहन भत्ता	१५३४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.२	धाराको महशुल	२४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.२	विद्युत महशुल	१५५
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.४	जार तथा ट्याकरको पानी	४८
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१४४
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.९.२	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	२४०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाङ्ग्रे र चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	२००
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	५०
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	५०
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.८	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	१५०
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.९	मट्टीतेल, ग्याँस, व्याट्री लगायतका अन्य सामग्रीहरू	२३
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामुलक सामग्री छपाई	३००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमुलक सामाग्री प्रकाशन	१००
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
चालु	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.६.१	कम्प्युटर सम्बन्धी खर्च तथा सफ्टवेयर निर्माण	२००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	७९२
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य बानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९३	निशुल्क बृहत योग/ध्यान शिविर	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	३७५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९५	पुर्वकर्म / पञ्चकर्म संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९६	क्षारसुत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९७	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९९	आयुर्वेद औषधालयको सेवा विस्तार र व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१	अत्यावश्यक औषधी खरिद	१०००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२०	निशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२३	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२८	रुरल फार्मोसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	२०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	४८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६८	स्तनपायी आमाको लागी निशुल्क दुग्धवर्धक औषधी वितरण	५००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२८.२	जयन्ति दिवस र अन्य विविध कार्यक्रम	१००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.४	कार्यालय काममा हुने भ्रमण	१९५
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	५२
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	५२
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध	१३५
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	१५००
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३१२
		चालु तर्फको जम्मा				२१२९७
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.३७१	आयुर्वेद औषधालय सुर्खेतको निर्माणाधिन भवन पुरा गरि प्रिफेव हाउस तथा योगहल निर्माण (क्रमागत)	५०००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.९.३	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	१०००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.४	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	४०००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				१०१००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				३१३९७
		बजेट उपशिर्षकको (आयुर्वेद)जम्मा				३१३९७
		कार्यालय: सा.वि. मन्त्रालय, सुर्खेत ।		आर्थिक वर्ष: २०७७।७८	बजेट उपशिर्षक नं.३५००२१०१, कोभिड महामारी नियन्त्रण	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९५	COVID-१९ शिक्षा प्रतिकार्य योजना कार्यान्वयन	१०००००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१६	कोरोना परीक्षण, क्वारेन्टिन व्यवस्थापन, आइसोलेशन कक्ष र कोभिड-१९ नियन्त्रण र रोकथामका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन समेत	७३००००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	२००००
		चालु तर्फको जम्मा				८५००००
पूजिगत	३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	११.३.५.५	COVID-१९ महामारी व्यवस्थापनका लागि एम्बुलेन्स खरिद	२२५००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.२५	अस्पतालहरूको लागि भेन्टीलेटर र आई सि.यु खरिद	६२२००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				८४७००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				९३४७००
कार्यालय: मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.३५००२१०१, कोभिड महामारी नि.	
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.२०.४	COVID-१९ महामारीको सन्दर्भमा प्रविधिमैत्री शिक्षणका लागि प्रदेश स्तरमा Virtual Studio निर्माण गर्न औजार उपकरण खरिद र व्यवस्थापन	१००००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				१००००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				१००००
कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय रूकुम पश्चिम			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.३५००२१०१, कोभिड महामारी नियन्त्रण	
चालु	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-१९ को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	५००
		चालु तर्फको जम्मा				५००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.४	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	४०००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				४०००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				४५००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
कार्यालय :स्वा.सेवा कार्यालय सल्यान			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.३५००२१०१, कोभिड महामारी नि.	
चालु	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-१९ को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	५००
		चालु तर्फको जम्मा				५००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.४	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	४०००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				४०००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				४५००
कार्यालय: स्वा.सेवा कार्यालय डोल्पा			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.३५००२१०१, कोभिड महामारी नि.	
चालु	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-१९ को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	५००
		चालु तर्फको जम्मा				५००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.२२	COVID-१९ परीक्षणको लागि PCR Kit खरिद	५००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.४	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	४०००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				४५००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				५०००
कार्यालयको नाम:स्वा.सेवा कार्यालय मुगु			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.३५००२१०१, कोभिड महामारी नि.	
चालु	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-१९ को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	५००
		चालु तर्फको जम्मा				५००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.४	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	४०००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				४०००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				४५००
कार्यालयको नाम:स्वा.सेवा कार्यालय हुम्ला			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.३५००२१०१, कोभिड महामारी नि.	

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-१९ को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	५००
		चालु तर्फको जम्मा				५००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.४	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	४०००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				४०००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				४५००
कार्यालयको नाम:स्वा.सेवा कार्यालय कालिकोट			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.३५००२१०१, कोभिड महामारी नि.	
चालु	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-१९ को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	५००
		चालु तर्फको जम्मा				५००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.४	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	४०००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				४०००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				४५००
कार्यालय: स्वा.सेवा कार्यालय जाजरकोट			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.३५००२१०१, कोभिड महामारी नि.	
चालु	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-१९ को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	५००
		चालु तर्फको जम्मा				५००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.४	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	४०००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				४०००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				४५००
कार्यालय: स्वा.सेवा कार्यालय दैलेख			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.३५००२१०१, कोभिड महामारी नि.	
चालु	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-१९ को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	५००
		चालु तर्फको जम्मा				५००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.४	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	४०००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				४०००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				४५००
कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.३५००२१०१, कोभिड महामारी नियन्त्रण	
चालु	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-१९ को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	२००
चालु	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.४.१	COVID-१९ लगायतका महामारी नियन्त्रण तथा प्रतिकार्यका लागि सामग्री उपकरण र जनशक्ति आपूर्तिको लागि यातायात खर्च	५०००
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.३	COVID-१९ महामारी अवस्थामा दुर्गम स्थानबाट अत्यावश्यक हवाइ उद्धार	४०००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.८	COVID-१९ लगायतका महामारी नियन्त्रण तथा प्रतिकार्यका लागि औषधी खरिद	१००००
		चालु तर्फको जम्मा				१९२००
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				१९२००
कार्यालयको नाम: जनस्वा.सेवा कार्यालय सुर्खेत			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.३५००२१०१, कोभिड महामारी नि.	
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.२३	COVID-१९ परीक्षणको लागि RDT Kit खरिद	५००
		पूँजिगत तर्फको जम्मा				५००
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				५००
कार्यालयको नाम: प्रदेश अस्पताल, सुर्खेत			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.३५००२१०१, कोभिड महामारी नि.	
	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-१९ को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	२००
		चालु तर्फको जम्मा				२००
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				२००
कार्यालयको नाम: मेहेलकुना अस्पताल, सुर्खेत			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.३५००२१०१, कोभिड महामारी नि.	

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-१९ को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	२००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.८	COVID-१९ लगायतका महामारी नियन्त्रण तथा प्रतिकार्यका लागि	५००
		चालु तर्फको जम्मा				७००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.४	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	४०००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				४०००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				४७००
		बजेट उपशिर्षक (कोभिड १९)को जम्मा				१००५८००
कार्यालय: प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.३५००४०११, प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	७४५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	८७४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१२६९
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३२६०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१०३६
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१३०
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	६२४
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२७
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१५६
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा संचार सेवा जडान खर्च	४८
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	४१
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	६

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	६०
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१०८
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाङ्ग्रे र चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	१६५
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	२५
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	१६६
चालु	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१३.१	कार्यालय शौचालय मर्मत तथा सम्भार	५०
चालु	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.९.३	कार्यालयको झ्याल ढोका मर्मत तथा सम्भार	५३
चालु	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	१०
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	२००
चालु	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.९.२	पुस्तकालयका लागि पुस्तक खरिद गर्ने कार्य	३००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.९	मट्टीतेल, ग्याँस, व्याट्री लगायतका अन्य सामग्रीहरू	१००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामग्री छपाई	२००
चालु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Sub Engineer १)	३००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	६७७
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.८.३	का.स.	७४१
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.८.४	बगैचे/ माली	२५७
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.८.६	लाईब्रेरियन सहायकस्तर पांचौँ	३७२
चालु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम	१००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१६३	ट्रष्ट निर्माण (कोल, ढिकी, जातो, पानी घट्ट लगायतका समाग्री हरू पर्दर्शनीको लागि)	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१६४	संग्रहालयको प्रचार प्रसार तथा जानकारीको लागि ब्रोसर छपाइ	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१६५	संग्रहालयको प्रदर्शनी कक्ष तथा भण्डारणमा रहेका पुरातात्विक वस्तुहरुको संरक्षणको लागि रसायन खरिद कार्य	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१६९	प्रदेशमा रहेका विभिन्न भाषा, धर्म, संस्कृति, ऐतिहासिक पुरातात्विक स्थलको अध्ययन, अनुसन्धान, अभिलेखीकरण र सहयोग	१२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९३	कार्यालय परिसरमा सिसि टिभि जडान कार्य	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२१८	अभिलेखालय सम्बन्धी कार्य	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१३	संग्रहालयका लागि पुरातात्विक सामाग्री सकलत	१२००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.४	कार्यालय काममा हुने भ्रमण	१९५
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	१०८
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१००
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२४०
		चालु तर्फको जम्मा				१७१०३
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.१३	संग्रहालयकाे प्रशासनिक तथा सभा कक्षका लागि भवन निर्माण	१००००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.७.१५	कार्यालयमा सोलार प्रणाली खरिद तथा जडान कार्य	३५०
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.७.९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप	१००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.१३	संग्रहालय प्रदर्शनी कक्षको लागि Showcase हरू निर्माण तथा खरिद	२००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.१४	पुस्तकालयको लागि आवश्यक फर्निचर खरिद	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
पूँजिगत	३११७१	पूँजिगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ/समानिकरण	११.५.२२.११	सङ्ग्रहालयको पुरानोभवन कम्पाउण्ड बाल तथा बगैचा सुधार मर्मत कार्य	१००
		पूँजिगत तर्फको जम्मा				१०८५०
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				२७९५३
		बजेट उपशिर्षक (प्रदेश स.ग्रहालय तथा अभिलेखालय)को जम्मा				२७९५३
कार्यालय: मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं.३५००३०११, मानव संशाधन विकास केन्द्र	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौं	८३८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	१०३९
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	१४०२
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१७०४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७०६
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पाचौं/ छैटौं/ सातौं	६५२
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५३	सहयक /अधिकृत पाचौं/छैटौं	२७८६
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	७३०६
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६५२
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१००७
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	३२०
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७६८
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.९.३	पालोपहरा भत्ता	२७
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.२	विद्युत महशुल	२४०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.४	जार तथा ट्याकरको पानी	९०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा संचार सेवा जडान खर्च	३६०
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१३२

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.७	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	१८०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	१००
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	९०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	८४
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	५०
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.८	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	३००
चालु	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.९.१	मन्त्रालय तथा पुस्तकालयको लागि आवश्यक पुस्तक	१००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३६
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिको लागि	१०००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.८.२	ह.स.चा.	५७६
चालु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.१.१५	स्वास्थ्यकर्मिको लागि सेवा प्रवेश तालिम	५००
चालु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.१.७	कर्मचारीको वृत्ति विकास, सीप विकास सम्बन्धी तालिम	५००
चालु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.३.७	स्वयंसेवक अभिमुखीकरण तथा परिचालन तथा व्यवस्थापन	७००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य वानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	५००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.२२	अन्य छोटो अवधिका तालिम(बेकरी, सेफ, मोटरसाईकल मर्मत लगायत)	१०००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.२३	सिलाई कटाई तालिम- ४० जना	४००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.२४	सीप विकास तालिम व्यवस्थापन सामग्री खरिद	४००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.२६	व्युटिसियन- ४० जना, कम्प्युटर प्रशिक्षण-४० जना, पलम्बिङ्ग- ४० जना प्रशिक्षण	१६००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.२७	विद्युत जडान तालिम २० जना	२५०
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.३१	खाद्य सुरक्षा तथा प्रशोधन सम्बन्धी तालिम	१५००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.३२	औषधिजन्य जडिबुटीको समुचित प्रशोधन, प्रयोग सम्बन्धी तालिम	१२००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.३५	स्वास्थ्य शिक्षा सिपविकास तालिम	५००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.३६	शिक्षकहरूको लागि सेवा प्रवेश तालिम	९८७५
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.३७	पाठ्यक्रम प्रवोधीकरण तालिम	१५००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.५.४	Online शिक्षणको लागि शिक्षक तालिम	५०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१४	प्रदेशस्तरीय जीवन उपयोगी शिक्षा पाठ्यक्रम विकास	५००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.४६	स्थानीय सेवा शिक्षा तर्फका पाँचौ र छैठौ तहका कर्मचारीका लागि ५ दिने सेवा प्रवेश तथा प्रशासन लेखा सम्बन्धी अभिमूखीकरण तालिम	७२०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.४७	केन्द्रबाट विकसित नमूना तथा सबै प्रकारका तालिम सामग्रीहरूको छपाई	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.४८	तालिम संचालन अवधीमा स्थगलगत अनुगमन तथा स्थीति प्रतिवेदन सम्बन्धी एकीकृत अनुगमन	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.५१	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण क्षमता विकास तालिम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.५२	पालिकागत रुपमा विद्यालयको लागि लेखा व्यवस्थापन तालिम	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५	स्वास्थ्य अध्ययन तथा अनुसन्धान	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१६७	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१६८	सामाजिक व्यवहार परिवर्तन (SBC) तालिम(मानव संसाधन विकास केन्द्र)	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७२	वृहत परिवार नियोजन तथा परामर्श तालिम (C O F P /C ounselling)	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७५	भ्यासेक्टोमी(NSV) तालिम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७७	दक्ष प्रसुतीकर्मी सेवाकालीन तालिम(SBA)	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७८	मध्यमस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदायक क्लिनिकल अभ्यास तालिम(MLP)	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७९	कोल्डचेन तथा खोप आधारभूत तालिम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८	प्रदेश स्तरमा नीति, रणनीति मापदण्डहरू, आवधिक कार्यक्रम, निर्देशिका आदि तयारीको लागि छलफल बैठक अन्तरक्रिया र गोष्ठी	२००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७२	विभिन्न दिवस मनाउने(स्वास्थ्य, शिक्षा, सीप तथा निजामती लगायत)	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७७	रोजगारमूलक सीप विकास तालिम तथा उद्धमीहरूको स्तरोन्ती कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३११	महिला उद्यमी सम्बन्धी सीपमुलक कार्यक्रम	२५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३१२	बेरोजगारहरूको लागि सीप विकास तालिम	१२५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४४	श्रम, सीप तथा रोजगार सम्बन्धी सरोकारवालाबीच कार्यशाला गोष्ठी सञ्चालन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.५९	मन्त्रालयसंग सम्बन्धित विभिन्न नीति / कानून / मापदण्ड / निर्देशिका / कार्यविधि निर्माण / प्रकाशन तथा वितरण	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६४	सञ्चार / पत्रपत्रिका / मिडिया सहकार्य / सूचना विज्ञापन / सन्देश प्रशारण तथा सञ्चारकर्मीहरूसंगको अन्तर्क्रिया	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८९	वार्षिक कार्यक्रम समीक्षा, वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा र कार्ययोजना तर्जुमा गोष्ठी (स्थानीय तहसँग)	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.१०	एम-हेल्थ इ-हेल्थ तथा टेलिमेडिसिन सेवा व्यवस्थापन	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१५७	सिकाइ पाठ्यसामग्री छपाइ र वितरण	५२२
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	२००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.१२	अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण	२००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.१३	समग्र कार्यक्रम अनुगमन	२००
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	१५०
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध	१००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
		चालु तर्फको जम्मा				७३७३७
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.११	सीप तालिम कक्षहरूमा सहभागीलाई कुर्सी तथा सोफा	१००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.१२	स्वास्थ्य तालिममा हलमा फर्निचर व्यवस्थापन	५०
पूजिगत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ/समानिकरण	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	२००
पूजिगत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ/समानिकरण	११.१.३.६	होस्टेलको मर्मत तथा सम्भार खर्च	३००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				६५०
		चालु र पूजिगतको जम्मा				७४३८७
		बजेट उपशिर्षक (मानव संशाधन विकास केन्द्र) को जम्मा				७४३८७

मन्त्रालय: सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत

आर्थिक वर्ष: २०७७।७८

बजेट उपशिर्षक नं.३५००१०१, मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.२१.६०	एक स्थानीय तह एक खेलमैदान निर्माणका लागि स्थानीय तहसंग साझेदारी	७९०००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				७९०००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				७९०००
		बजेट उपशिर्षक(मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम)को जम्मा				७९०००

कार्यालय: शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत

आर्थिक वर्ष: २०७७।७८

बजेट उपशिर्षक नं. ३५००१०१, शिक्षा विकास निर्देशनालय

चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौं	८३८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	१०५०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	३३१९
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१५७५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	५६५७
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	५४४९
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१३६२
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२८०
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	६७२
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१३४४

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२७
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	वालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	५७८०
चालु	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१३४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१२०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६५
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	१६८
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	१००
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	९०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१८०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	४८
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२२४
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१८०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	१५०
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१५
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२५

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	१०
चालु	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१३.१	कार्यालय शौचालय मर्मत तथा सम्भार	१००
चालु	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.९.३	कार्यालयको इयाल ढोका मर्मत तथा सम्भार	४५
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.९	कार्यालय सचालन सामग्री खरिद	६००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१८
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	६०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	६०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	२७
चालु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.२.४	विज्ञ र सल्लाहकार सेवा (सेवा तथा परामर्श)	२४०
चालु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.२.६	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Engineer १)	५२०
चालु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Sub Engineer १)	४५०
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	३००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.३०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	६००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.६.१४	सामाजिक विकास कार्यालयहरुको लागि कार्यक्रम अभिमुखिकरण कार्यशाला (३ दिने)	४००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.६.१७	वार्षिक समीक्षात्मक कार्यशाला	४००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.६.४	SEE परीक्षा व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण	७००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१२.२	प्रादेशिक वृद्धाश्रम सञ्चालन व्यवस्थापन	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१२.३	मर्यादित महिनावारी प्रबन्धन तथा छाउपडीप्रथा निवारणका लागी अभियान संचालन	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१२	साक्षरता दिवस संचालन तथा प्रदेशस्तरीय उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३१	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहमा अन्तर्क्रिया र कार्यशाला सञ्चालन	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.४	प्रदेशस्तरमा विद्यालय तहको विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	९००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.५८	प्रदेश शैक्षिक सर्वेक्षण/उपलब्धी विश्लेषण, संकलन तथा प्रकाशन	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.५९	वार्षिक शैक्षिक कार्यक्रम अनुगमन निरीक्षण प्रतिवेदन	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.६	उत्कृष्ट शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.७०	विज्ञान खोज तथा अनुसन्धान प्रोत्साहन कार्यक्रम	४००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९३	बराहताल गाउँपालिकासंगको सहकार्यमा Learn & Earn कार्यक्रम सञ्चालन	५०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरशिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	१७३
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८	प्रदेश स्तरमा नीति, रणनीति मापदण्डहरू, आवधिक कार्यक्रम, निर्देशिका आदि तयारीको लागि छलफल बैठक अन्तरक्रिया र गोष्ठी	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१२७	प्रदेशस्तरीय भोटे समुदायको लोप हुँदै गएको गलैचा, चौरीपोट, राडीपाखी सीप विकास कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३६	राउटे समुदायको मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम सेड निर्माण सहित	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई सहयोग	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७९	बेरोजगार युवा युवतीहरूलाई सीप विकास तालिम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक, सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९१	सहयोगापेक्षी सडक मानव घोषणा पश्चातका कार्यक्रम	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुलप्रवाहीकरण	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	७००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपडी प्रथा विरुद्धको अभियान संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९८	किशोर किशोरीहरुका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०२	वैदेशिक रोजगारीमा जान खोजेका युवालाई परामर्श सेवा संचालन तथा अनुदान सहयोग	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरु संचालन	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२१२	प्रदेशस्तरीय EGIS विकास तथा स्रोत नक्शाङ्कन	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	छुवाछुत विरुद्धको अभियान	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०२	प्रदेशस्तरमा शिशु स्याहार केन्द्र स्थापना	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०३	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०४	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०५	जनजाति महिलाहरुको लागि परम्परागत सीप कार्यक्रम	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४४	श्रम, सीप तथा रोजगार सम्बन्धी सरोकारवालाबीच कार्यशाला गोष्ठी सञ्चालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९०	युवा प्रतिभा पहिचान (youth talent hunt) तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९७	मुख्यमन्त्री कप खेलकुद	५०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.७.९	जिल्लागत शैक्षिक प्रोफाइल विकास	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.९.५	स्थानीय तहसंगको साझेदारीमा कर्णाली प्रदेश साक्षर घोषणा कार्यक्रम	१०००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.१३	समग्र कार्यक्रम अनुगमन	१००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	३००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	२००
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.२	निर्देशनालयको आन्तरिक भ्रमण अनुगमन	९०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	८०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२७११	त्रिविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	त्रिया खाजा	२००
चालु	२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३	विशेष शिक्षा संचालन भएका विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग	१००
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.१०	उच्च शिक्षा कर्णाली प्रदेश घोषणाका सहिद सन्तति छात्रवृत्ति	३०००
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.१२	स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा स्वीकृत कार्यविधि अनुसार चिकित्सा, इन्जिनियरिङ्ग, सुचना प्रविधि, कृषि र भेटेनरी जेहेन्दार	२०००२
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.७	प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ बर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	५०००
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.८	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२०००
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.९	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२०००
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२४०
		चालु तर्फको जम्मा				९२५३७
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.३०२	विद्यापुर जनता बहुमुखी क्याम्पस छात्रावास भवन निर्माण पञ्चपुरी ९ सुर्खेत ।	५०००
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.३९५	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र अन्तरगत सामुदायिक क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण	१६०००
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.३९६	विशेष शिक्षा संचालित विद्यालय पूर्वाधार विकास	१००००
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.४२१	निर्वाचन क्षेत्रगत बहुप्राविधिक विद्यालय पूर्वाधार विकास (गत आ.व. २०७६/७७ मा परेको विद्यालय नदोहोरिने गरी)	२००००
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.४२३	CTEVT बाट सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक शिक्षालयहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१००००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.४२४	हिमाली र उच्च पहाडी जिल्लामा CTEVT बाट सम्बन्धन प्राप्त सामुदायिक प्राविधिक शिक्षालयहरुको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३००००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४२५	दलित छात्रावास भवन निर्माण वीरेन्द्रनगर सुर्खेत	५०००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.५	शिक्षा विकास निर्देशनालयको तला थप	५०००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण/सम	११.३.७.१४	कम्प्युटर,प्रिन्टर लगातयका आवश्यक पर्ने अन्य मेशिनरी सामग्रीहरु	८०
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण/सम	११.६.१३.१५	निर्देशनालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स खरिद	१००
पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/समानिकरण/सम	११.४.२१.१	सुर्खेतको वीरेन्द्रनगरमा प्रदेश रंगशाला निर्माण	२००००
पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/समानिकरण/सम	११.४.२१.६१	दशौँ राष्ट्रिय खेलकूदका लागि लक्षित फुटबल रंगशाला/ मैदान निर्माण, वीरेन्द्रनगर-५, चिसापानी, सुर्खेत	५०००
पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/समानिकरण/सम	११.४.२१.६२	दशौँ राष्ट्रिय खेलकूदका लागि फुटबल खेलमैदान पूर्वाधार निर्माण	२००००
पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/समानिकरण/सम	११.४.२२.१७	सुर्खेत वीरेन्द्रनगरमा कभर्ड हल निर्माण सहयोग	५०००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				१५११८०
		चालु र पूजिगतको जम्मा				२४३७१७
		बजेट उपशिर्षक (शिक्षा विकास निर्देशनालय) को जम्मा				२४३७१७
कार्यालय: सामाजिक विकास कार्यालय, रूकुम			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००१०१२, सामाजिक विकास कार्यालयहरू	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	५२४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	७०७
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५३	सहयक /अधिकृत पाचौँ/छैटौँ	२७२१
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	८६४
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४

चालु/पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	४३२
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	वालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	२७१०
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.९.३	पालोपहरा भत्ता	३४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	५४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४६
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१४४
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	७९
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपाङ्ग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	१२०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	१५०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	२५
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	४०
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	२००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	२३
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	१००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	२५

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Sub Engineer १)	४००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	३००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१२	साक्षरता दिवस संचालन तथा प्रदेशस्तरीय उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.६०	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहसंग अन्तरक्रिया र कार्यशाला संचालन	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरशिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	७१
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३	विशेष शिक्षा संचालन भएका विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई सहयोग	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७९	बेरोजगार युवा युवतीहरूलाई सीप विकास तालिम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुलप्रवाहीकरण	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपडी प्रथा विरुद्धको अभियान संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९८	किशोर किशोरीहरुका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरु संचालन	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	छुवाछुत विरुद्धको अभियान	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०३	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०४	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०५	जनजाति महिलाहरुको लागि परम्परागत सीप कार्यक्रम	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.७.९	जिल्लागत शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.१३	समग्र कार्यक्रम अनुगमन	१००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	३००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	२०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	१००
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	९०
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.७	प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ बर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०००
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.८	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.९	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२५२
चालु	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१२०
		चालु तर्फको जम्मा				२०३८०

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.३८८	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र अन्तर्गत सामूदायिक क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण(रुकुम पश्चिम) १	४०००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.३८९	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र अन्तर्गत सामूदायिक क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण रुकुम पश्चिम २	४०००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४२१	निर्वाचन क्षेत्रगत बहुप्राविधिक विद्यालय पूर्वाधार विकास (गत आ.व. २०७६/७७ मा परेको विद्यालय नदोहोरिने गरी)	१००००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.७.१६	कार्यालयमा फोटोकपि मेशिन प्रिन्टर क्यामेरा मोबाइल लगायतका मेशिनरी सामन खरिद गर्ने कार्य	१००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.७.९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप	३००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	२००
पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.२१.५५	चौरजहारीमा रंगशाला निर्माण (क्रिकेट)	५०००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				२३६००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				४३९८०

कार्यालय: सामाजिक विकास कार्यालय,सल्यान

आर्थिक वर्ष: २०७७।७८

बजेट उपशिर्षक नं. ३५००१०१२, सामाजिक विकास कार्यालयहरू

चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	८३०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५२५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१४१४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५४	सहायक/अधिकृत पाचौं/छैटौं/सातौं	२०४३
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	३८६
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	५०४
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	वालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	३८५०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	९६
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा संचार सेवा जडान खर्च	३६
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	३६
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	७९
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	९६
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५२
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	२५
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरु मर्मत	५२
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सचालन सामग्री खरिद	२४०
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	२४
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	१००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
चालु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Sub Engineer १)	४००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	३००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१२.३	मर्यादित महिनावारी प्रबर्द्धन तथा छाउपडीप्रथा निवारणका लागी अभियान संचालन	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१२	साक्षरता दिवस संचालन तथा प्रदेशस्तरीय उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३१	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहमा अन्तर्क्रिया र कार्यशाला सञ्चालन	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.७१	शारदा न.पा. सँगको सहकार्यमा विद्यालयमा Learn & Earn विद्यालय सञ्चालन कार्यक्रम	५०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरशिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	११४
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३	विशेष शिक्षा संचालन भएका विद्यालयहरुलाई अनुदान सहयोग	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरुलाई सहयोग	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७९	बेरोजगार युवा युवतीहरुलाई सीप विकास तालिम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुलप्रवाहीकरण	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	७००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपडी प्रथा विरुद्धको अभियान संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९८	किशोर किशोरीहरुका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरु संचालन	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	छुवाछुत विरुद्धको अभियान	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०३	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०४	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०५	जनजाति महिलाहरुको लागि परम्परागत सीप कार्यक्रम	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.७.९	जिल्लागत शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.१३	समग्र कार्यक्रम अनुगमन	१००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	३००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.६	माध्यामिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	२०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	१००
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	त्रिया खाजा	९०
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.७	प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ बर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०००
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.८	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.९	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४०८
चालु	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	११०
		चालु तर्फको जम्मा				२७४९०
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.३८३	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र अन्तरगत सामुदायीक क्याम्पस पुर्वाधार निर्माण सल्यान प्रा नि क्षेत्र नम्बर २	४०००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.३८७	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र अन्तरगत सामुदायीक क्याम्पस पुर्वाधार निर्माण सल्यान प्रा नि क्षेत्र नम्बर १	४०००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४२१	निर्वाचन क्षेत्रगत बहुप्राविधिक विद्यालय पूर्वाधार विकास (गत आ.व. २०७६/७७ मा परेको विद्यालय नदोहोरिने गरी)	१००००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण/सम	११.३.७.९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप	२००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण/सम	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	२००
पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.२१.७	DPR सम्पन्न भएका जिल्ला स्थित कर्भडहल तथा खेलमैदान निर्माण, शारदा नपा-२ खलंगा, सल्यान	५०००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				२३४००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				५०८९०

कार्यालय: सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा

आर्थिक वर्ष: २०७७।७८

बजेट उपशिर्षक नं. ३५००१०१२, सामाजिक विकास कार्यालयहरू

चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	७०७
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५१	अधिकृत स्तर सातौँ/ आठौँ	५२५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५४	सहायक/अधिकृत पाचौँ/छैटौँ/सातौँ	२७२४
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	९०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१४४०
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	७२०
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	वालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	९३०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	५४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	७२
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा संचार सेवा जडान खर्च	४८
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	३६
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	७९
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	१२०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	२५
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.९	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	२०४
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	२३
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	१००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	२४
चालु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Sub Engineer १)	४०८

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिको लागि	३००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.२९	दलित समुदायको सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	३००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.३०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	१००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.६.१	शैक्षिक गुणस्तर सुधार योजना निर्माण कार्यशाला	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१२.३	मर्यादित महिनावारी प्रबर्द्धन तथा छाउपडीप्रथा निवारणका लागि अभियान संचालन	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१२	साक्षरता दिवस संचालन तथा प्रदेशस्तरीय उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.६०	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहसंग अन्तरक्रिया र कार्यशाला संचालन	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरशिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	१८
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१२७	प्रदेशस्तरीय भोटे समुदायको लोप हुँदै गएको गलैचा, चौरीपोट, राडीपाखी सीप विकास कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरुलाई सहयोग	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७९	बेरोजगार युवा युवतीहरुलाई सीप विकास तालिम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८६	दिवसिय कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुलप्रवाहीकरण	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपडी प्रथा विरुद्धको अभियान संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९८	किशोर किशोरीहरुका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	छुवाछुत विरुद्धको अभियान	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०३	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०४	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०५	जनजाति महिलाहरुको लागि परम्परागत सीप कार्यक्रम	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.७.९	जिल्लागत शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	३००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.६	माध्यामिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	२०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	१००
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	त्रिया खाजा	९०
चालु	२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई सःसर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३	विशेष शिक्षा संचालन भएका विद्यालयहरुलाई अनुदान सहयोग	१००
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.७	प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ बर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.८	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.९	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२८८
चालु	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१८०
चालु		चालु तर्फको जम्मा				२०२७२
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.३१३	आवासीय विद्यालयको पुर्वाधार (भवन) निर्माण, काईके गापा, डोल्पा	१००००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४२१	निर्वाचन क्षेत्रगत बहुप्राविधिक विद्यालय पुर्वाधार विकास (गत आ.व. २०७६/७७ मा परेको विद्यालय नदोहोरिने गरी)	१००००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४२४	हिमाली र उच्च पहाडी जिल्लामा CTEVT बाट सम्बन्धन प्राप्त सामुदायिक प्राविधिक शिक्षालयहरूको भौतिक पुर्वाधार निर्माण	३०००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.८०	सामुदायिक क्याम्पस पुर्वाधार भवन निर्माण १ निर्वाचन क्षेत्र एक सामुदायिक क्याम्पस	८०००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	३००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१.३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	१६०
पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.२२.२०	कवर्ड हल निर्माण	२५००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				३३९६०
		चालु र पूजिगतको जम्मा				५४२३२
कार्यालय: सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००१०१२, सामाजिक विकास कार्यालयहरू	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	८३०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५२५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१४१४

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	२०४३
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१०५
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	१३४४
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	६७२
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	६०
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	वालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	१९६०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	३६
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४२
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१२
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	४८
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२५
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	२५
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३०
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२०
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सचालन सामग्री खरिद	२६०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	३०
चालु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Sub Engineer १)	४००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	३००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१२.३	मर्यादित महिनावारी प्रवर्द्धन तथा छाउपडीप्रथा निवारणका लागि अभियान संचालन	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१२	साक्षरता दिवस संचालन तथा प्रदेशस्तरीय उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३१	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहमा अन्तर्क्रिया र कार्यशाला सञ्चालन	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरशिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	५२
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३	विशेष शिक्षा संचालन भएका विद्यालयहरुलाई अनुदान सहयोग	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई सहयोग	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७९	बेरोजगार युवा युवतीहरूलाई सीप विकास तालिम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुलप्रवाहीकरण	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपडी प्रथा विरुद्धको अभियान संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९८	किशोर किशोरीहरूका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरू संचालन	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	छुवाछुत विरुद्धको अभियान	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०३	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०४	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०५	जनजाति महिलाहरूको लागि परम्परागत सीप कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.७.९	जिल्लागत शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	३००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	२०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	१००
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१००
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२८८

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१५०
		चालु तर्फको जम्मा				१९३१४
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.३३५	आवासीय विद्यालयहरूको पूर्वाधार (भवन) निर्माण, मालिका मावि जुम्ला, कनकासुन्दरी-७, जुम्ला	१००००
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४०९	स्थानीय तहसंगको साझेदारीमा जुम्ला सिँजामा साँस्कृतिक सङ्ग्रहालय निर्माण	२५००
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४२१	निर्वाचन क्षेत्रगत बहुप्राविधिक विद्यालय पूर्वाधार विकास (गत आ.व. २०७६/७७ मा परेको विद्यालय नदोहोरिने गरी)	१००००
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४२४	हिमाली र उच्च पहाडी जिल्लामा CTEVT बाट सम्बन्धन प्राप्त सामुदायिक प्राविधिक शिक्षालयहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३०००
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.८०	सामुदायिक क्याम्पस पूर्वाधार भवन निर्माण १ निर्वाचन क्षेत्र एक सामुदायिक क्याम्पस	८०००
पूँजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण/सम	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	५०
पूँजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.२१.२	हाईअल्टिच्युट बहुउद्देश्यीय खेलकुद तालिम केन्द्र (जुम्ला)	५०००
		पूँजिगत तर्फको जम्मा				३८५५०
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				५७८६४
कार्यालय: सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००१०१२, सामाजिक विकास कार्यालयहरू	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५२५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७०७
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५३	सहयक /अधिकृत पाचौं/छैटौं	२५९०
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	९०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.६	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ग वर्ग)	९७४

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	६००
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	वालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	१३४०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	४८
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	११०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	३०
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	६२
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपाङ्ग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	१५६
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	५०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	७०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	५०
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	२५
चालु	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	३०
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	२५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
चालु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Sub Engineer १)	४००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	३००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१२.३	मर्यादित महिनावारी प्रर्वद्धन तथा छाउपडीप्रथा निवारणका लागि अभियान संचालन	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१२	साक्षरता दिवस संचालन तथा प्रदेशस्तरीय उत्कृष्ठ विद्यालय पुरस्कार	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३१	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहमा अन्तर्क्रिया र कार्यशाला सञ्चालन	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरशिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	२७
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१२७	प्रदेशस्तरीय भोटे समुदायको लोप हुँदै गएको गलैचा, चौरीपोट, राडीपाखी सीप विकास कार्यक्रम	५००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३	विशेष शिक्षा संचालन भएका विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई सहयोग	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७९	बेरोजगार युवा युवतीहरूलाई सीप विकास तालिम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुलप्रवाहीकरण	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपडी प्रथा विरुद्धको अभियान संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९८	किशोर किशोरीहरूका लागि रूपान्तरण कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरू संचालन	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	छुवाछुत विरुद्धको अभियान	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०३	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०४	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०५	जनजाति महिलाहरूको लागि परम्परागत सीप कार्यक्रम	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.७.९	जिल्लागत शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	३००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.६	माध्यामिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	२०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२७११	त्रिविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	त्रिया खाजा	९०
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.७	प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०००
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.८	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.९	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४३२
चालु	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	७०
		चालु तर्फको जम्मा				२००१३
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.३३३	आवासीय विद्यालयहरूको पूर्वाधार (भवन) निर्माण, नेरा प्रावि नाखा, कर्मारोड गापा मुगु	१००००
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.३९२	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र अन्तर्गत सामुदायिक क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण मुगु १	४०००
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.३९३	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र अन्तर्गत सामुदायिक क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण मुगु २	४०००
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४२१	निर्वाचन क्षेत्रगत बहुप्राविधिक विद्यालय पूर्वाधार विकास (गत आ.व. २०७६/७७ मा परेको विद्यालय नदोहोरिने गरी)	१००००
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४२४	हिमाली र उच्च पहाडी जिल्लामा CTEVT बाट सम्बन्धन प्राप्त सामुदायिक प्राविधिक शिक्षालयहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३०००
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.७.९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप	१००
पूँजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१००
पूँजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.२२.२०	कबर्ड हल निर्माण	२५००
		पूँजिगत तर्फको जम्मा				३३७००
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				५३७१३

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
कार्यालय: सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००१०१२, सामाजिक विकास कार्यालयहरू	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५२५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७०७
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५४	सहायक/अधिकृत पाचौं/छैटौं/सातौं	२७२६
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	९०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१४४०
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	७२०
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	वालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	१५२०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	५४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	७२
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा संचार सेवा जडान खर्च	४८
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	३६
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	३६
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	१२०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	२५
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.९	कार्यालय सचालन सामग्री खरिद	२४०
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	२३

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	१००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	३६
चालु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Sub Engineer १)	४००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१२.३	मर्यादित महिनावारी प्रर्वद्धन तथा छाउपडीप्रथा निवारणका लागी अभियान संचालन	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१२	साक्षरता दिवस संचालन तथा प्रदेशस्तरीय उत्कृष्ठ विद्यालय पुरस्कार	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३१	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहमा अन्तर्क्रिया र कार्यशाला सञ्चालन	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरशिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	२४
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१२७	प्रदेशस्तरीय भोटे समुदायको लोप हुँदै गएको गलैचा, चौरीपोट, राडीपाखी सीप विकास कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई सहयोग	५००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७९	बेरोजगार युवा युवतीहरूलाई सीप विकास तालिम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुलप्रवाहीकरण	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपडी प्रथा विरुद्धको अभियान संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९८	किशोर किशोरीहरूका लागि रूपान्तरण कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरू संचालन	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	छुवाछुत विरुद्धको अभियान	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०३	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०४	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०५	जनजाति महिलाहरूको लागि परम्परागत सीप कार्यक्रम	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.७.९	जिल्लागत शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	२००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.६	माध्यामिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	२०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	१००
चालु	२२७११	त्रिविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	९०
चालु	२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३	विशेष शिक्षा संचालन भएका विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग	१००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.७	प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०००
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.८	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.९	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२८८
चालु	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१६०
		चालु तर्फको जम्मा				२०२२७
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.३३२	आवासीय विद्यालयहरूको पूर्वाधार (भवन) निर्माण,कोट मावि सिमाली, सर्केगाड गापा हुम्ला	१००००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४०८	कोट मा.वि. आवासीय विद्यालय सिमाली सर्केगाड गापा हुम्लाको छात्रावास निर्माण	१००००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४२१	निर्वाचन क्षेत्रगत बहुप्राविधिक विद्यालय पूर्वाधार विकास (गत आ.व. २०७६/७७ मा परेको विद्यालय नदोहोरिने गरी)	१००००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४२४	हिमाली र उच्च पहाडी जिल्लामा CTEVT बाट सम्बन्धन प्राप्त सामुदायिक प्राविधिक शिक्षालयहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३०००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.८०	सामुदायिक क्याम्पस पूर्वाधार भवन निर्माण १ निर्वाचन क्षेत्र एक सामुदायिक क्याम्पस	८०००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	३००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	३००
पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/समानिकरण	११.४.२१.३	हाईअल्टिच्युट बहुउद्देश्यीय रंगशाला निर्माण हुम्ला	५०००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				४६६००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				६६८२७

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
कार्यालय:सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००१०१२, सामाजिक विकास कार्यालयहरू	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५२४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७०७
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५४	सहायक/अधिकृत पाचौं/छैटौं/सातौं	२७२१
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	९०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	८६४
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	४८०
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	वालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	२२३०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	५४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४६
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३६
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा संचार सेवा जडान खर्च	४८
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	४२
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	४३
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	१२०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४५
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	५०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	२५

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	२५
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	३००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	२३
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	१००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	२४
चालु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Sub Engineer १)	०
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	३००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	३००
चालु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१२.३	मर्यादित महिनावारी प्रबद्धन तथा छाउपडीप्रथा निवारणका लागी अभियान सञ्चालन	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१२	साक्षरता दिवस सञ्चालन तथा प्रदेशस्तरीय उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.६०	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहसंग अन्तरक्रिया र कार्यशाला संचालन	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरशिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	६६
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३	विशेष शिक्षा संचालन भएका विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई सहयोग	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७९	बेरोजगार युवा युवतीहरूलाई सीप विकास तालिम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुलप्रवाहीकरण	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपडी प्रथा विरुद्धको अभियान संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९८	किशोर किशोरीहरूका लागि रूपान्तरण कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरू संचालन	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	छुवाछुत विरुद्धको अभियान	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०३	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०४	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	१५००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०५	जनजाति महिलाहरूको लागि परम्परागत सीप कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.७.९	जिल्लागत शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	३००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.६	माध्यामिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	२०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	१००
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	९०
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.७	प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०००
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.८	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.९	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२४०
चालु	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१५०
		चालु तर्फको जम्मा				१९२४०
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.३३४	आवासीय विद्यालयहरूको पूर्वाधार (भवन) निर्माण, सरस्वती मावि थिर्पु, पलाता गापा कालिकोट	१००००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.३९०	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र अन्तर्गत सामूदायिक क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण कालिकोट १	४०००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.३९१	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र अन्तर्गत सामूदायिक क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण कालिकोट २	४०००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४२१	निर्वाचन क्षेत्रगत बहुप्राविधिक विद्यालय पूर्वाधार विकास (गत आ.व. २०७६/७७ मा परेको विद्यालय नदोहोरिने गरी)	१००००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४२४	हिमाली र उच्च पहाडी जिल्लामा CTEVT बाट सम्बन्धन प्राप्त सामुदायिक प्राविधिक शिक्षालयहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३०००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण/सम	११.३.७.१६	कार्यालयमा फोटोकपि मेसिन प्रिन्टर क्यामेरा मोबाइल लगायतका मेसिनरी सामन खरिद गर्ने कार्य	३००
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण/सम	११.३.७.९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप	३२०
पूँजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण/सम	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	१००
पूँजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.२१.४	रास्कोट रंगशाला निर्माण कालिकोट	५०००
पूँजिगत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ/समानिकरण/सम	११.१.३.३	सामुदायिक विद्यालयका लागि विपद व्यवस्थापन	१०००
		पूँजिगत तर्फको जम्मा				३७७२०
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				५६९६०
कार्यालय:सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००१०१२, सामाजिक विकास कार्यालयहरू	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	८३०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५२५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१४१४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५४	सहायक/अधिकृत पाचौं/छैटौं/सातौं	२०४३
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	७८१
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
चालु	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.४.४	कार्यदलको बैठक भत्ता	२४
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	५०४
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	३६
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	बालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	३११०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	३६
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	६५
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१४

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३६
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३६
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	२५
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरु मर्मत	३०
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सचालन सामग्री खरिद	२४०
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	१८
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	१००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
चालु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Sub Engineer १)	४००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	३००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१२.३	मर्यादित महिनावारी प्रबर्द्धन तथा छाउपडीप्रथा निवारणका लागी अभियान संचालन	३००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३१	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहमा अन्तर्क्रिया र कार्यशाला सञ्चालन	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरशिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	८२
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई सहयोग	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७९	बेरोजगार युवा युवतीहरूलाई सीप विकास तालिम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुलप्रवाहीकरण	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपडी प्रथा विरुद्धको अभियान संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९८	किशोर किशोरीहरूका लागि रूपान्तरण कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरू संचालन	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	छुवाछुत विरुद्धको अभियान	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०३	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०४	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	१५००

चालु/पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०५	जनजाति महिलाहरूको लागि परम्परागत सीप कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.७.९	जिल्लागत शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	३००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.६	माध्यामिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	२०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	१००
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१५०
चालु	२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३	विशेष शिक्षा संचालन भएका विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग	१००
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.७	प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ बर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०००
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.८	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.९	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३६०
चालु	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१२०
चालु तर्फको जम्मा						२११७३
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.३८०	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र अन्तर्गत सामूदायिक क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण -जाजारकाेट १	४०००
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.३८१	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र अन्तर्गत सामूदायिक क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण -जाजारकाेट-२	४०००
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४२१	निर्वाचन क्षेत्रगत बहुप्राविधिक विद्यालय पूर्वाधार विकास (गत आ.व. २०७६/७७ मा परेको विद्यालय नदोहोरिने गरी)	१००००
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	२५०
पूँजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१.३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	२५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
पूँजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.२२.२०	कबर्ड हल निर्माण	५०००
		पूँजिगत तर्फको जम्मा				२३५००
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				४४६७३
कार्यालय: सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००१०१२, सामाजिक विकास कार्यालयहरू	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	८३०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५२५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१४१४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५४	सहायक/अधिकृत पाचौं/छैटौं/सातौं	२०४३
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	७८१
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	५०४
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२७
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.३	वालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व)	३७६०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	९६
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१८
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा संचार सेवा जडान खर्च	३६
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.९.२	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	१२०
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.८	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	४०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५२

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	२५
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरु मर्मत	२८
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	२१०
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	१८
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	१००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
चालु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Sub Engineer १)	४००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	३००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिको लागि	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१२.३	मर्यादित महिनावारी प्रवर्द्धन तथा छाउपडीप्रथा निवारणका लागि अभियान संचालन	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.१२	साक्षरता दिवस संचालन तथा प्रदेशस्तरीय उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.३१	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहमा अन्तर्क्रिया र कार्यशाला सञ्चालन	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.७३	दुल्लु न.पा. सँगको सहकार्यमा विद्यालयमा Learn & Earn विद्यालय सञ्चालन कार्यक्रम	५०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरशिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	१२४
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३	विशेष शिक्षा संचालन भएका विद्यालयहरुलाई अनुदान सहयोग	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरुलाई सहयोग	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७९	बेरोजगार युवा युवतीहरुलाई सीप विकास तालिम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुलप्रवाहीकरण	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	७००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपडी प्रथा विरुद्धको अभियान संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९८	किशोर किशोरीहरुका लागि रूपान्तरण कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरु संचालन	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	छुवाछुत विरुद्धको अभियान	१००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०३	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०४	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०५	जनजाति महिलाहरूको लागि परम्परागत सीप कार्यक्रम	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.७.९	जिल्लागत शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.१३	समग्र कार्यक्रम अनुगमन	१००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	३००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	२०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	१००
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१५३
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	पाहुनालाई चिया खाजा	१५०
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध	४५०
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.७	प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०००
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.८	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	७.२.५.९	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२५२
चालु	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	३००
		चालु तर्फको जम्मा				२८३६६
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.३७९	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र अन्तर्गत सामूदायिक क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण दैलेख- १	४०००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.३८४	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र अन्तर्गत सामूदायिक क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण दैलेख- २	४०००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.३८५	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र अन्तर्गत सामूदायिक क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण दैलेख- ३	४०००

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.३८६	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र अन्तर्गत सामूदायिक क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण दैलेख- ४	४०००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४१०	स्थानीय तहसंगको साझेदारीमा दुल्लुमा साँस्कृतिक सङ्ग्रहालयमा सहयोग	२५००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४२१	निर्वाचन क्षेत्रगत बहुप्राविधिक विद्यालय पूर्वाधार विकास (गत आ.व. २०७६/७७ मा परेको विद्यालय नदोहोरिने गरी -४ निर्वाचन क्षेत्र)	१००००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण/सम	११.३.७.१६	कार्यालयमा फोटोकपि मेसिन प्रिन्टर क्यामेरा मोबाइल लगायतका मेसिनरी सामन खरिद गर्ने कार्य	१००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण/सम	११.३.७.९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप	१००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण/सम	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	१५०
पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	११.४.२१.५७	दैलेखको काँडाचौरमा रंगशाला निर्माण	५०००
पूजिगत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ/समानिकरण/सम	११.१.३.३	सामुदायिक विद्यालयका लागि विपद व्यवस्थापन	२०००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				३५८५०
		चालु र पूजिगतको जम्मा				६४२१६
		बजेट उपशिर्षक(सामाजिक विकास कार्यालयहरू)को जम्मा				४९३३५५
मन्त्रालय: सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००००११, सामाजिक विकास मन्त्रालय	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	२८७२
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	३४७६
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	३५१०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३५	सचिव	६९५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१००७४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५८	रा.प.तृतीय	५२८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	५८०९
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	८२८

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	५२०
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२४८
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	२६८३
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	२४०
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.९.७	COVID-१९ नियन्त्रण तथा प्रतिकार्यमा अग्रपंक्तिमा खटिने स्वास्थ्यकर्मी/ चिकित्सकको लागि प्रोत्साहन भत्ता	९९६८
चालु	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	१.६.२.१	नयाँ नियुक्ति हुने कर्मचारीलाई दिइने सुविधा	३००
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	४८०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	३६०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	८४
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४३२
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९६
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	६
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१९८
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	४८०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाङ्ग्रे र चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	६००
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	१२०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	९०
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४०
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	५६

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.९.१	मन्त्रालयको पुरानो भवन	२००
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	१२००
चालु	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.९.१	मन्त्रालय तथा पुस्तकालयको लागि आवश्यक पुस्तक	१००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	६०
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.५	व्याट्री	३०
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	५५
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	२००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामग्री छपाई	३०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१५०
चालु	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.६.१	कम्प्युटर सम्बन्धी खर्च तथा सफ्टवेयर निर्माण	५००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	१०८०
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१२	लाइब्रेरियन करार	३००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	करार सेवामा हलुका सवारी चालक नियुक्ति	१२९६
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	८००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.८.३	का.स.	२१६
चालु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम	३५०
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य बानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	५००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.६.१३	आगामि आ.ब. को लागि बजेट तयारि, छलफल तथा PLMBIS अभिमुखीकरण कार्यशाला/गोष्ठी	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१२.३	मर्यादित महिनावारी प्रबद्धन तथा छाउपडीप्रथा निवारणका लागी अभियान संचालन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.४२	उच्चशिक्षालाई गुणस्तरीय बनाउन प्रदेशभिन्त्रका उच्चशिक्षा प्रदायक प्राविधिक धार समेतका संस्थाहरूको नक्सांकन	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.४४	उच्चशिक्षाको गुणस्तर सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९४	इन्टरनेट पहुँच नभएका स्थानमा दुरशिक्षाका लागि रेडियो प्रसारण खर्च	२५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९६	माउन्टेन विश्वविद्यालय अध्ययन अनुसन्धान तथा स्थापना	१००००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९७	प्रारम्भिक बाल विकास तथा शिक्षा	०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ	२.७.१३.९७	प्रारम्भिक बाल विकास तथा शिक्षा	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९८	बृहत विद्यालय सुरक्षा क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ	२.७.१३.९८	बृहत विद्यालय सुरक्षा क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	७५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१३.९९	विद्यालयमा सुरक्षित खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता (३ तारे विद्यालयको अवधारणा बमोजिम) सम्बन्धी योजना तथा नीति निर्माण, सुभार विस्तार, क्षमता अभिवृद्धि र कार्यान्वयन	०

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ	२.७.१३.९९	विद्यालयमा सुरक्षित खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता (३ तारे विद्यालयको अवधारणा बमोजिम) सम्बन्धी योजना तथा नीति निर्माण, सुभार विस्तार, क्षमता अभिवृद्धि र कार्यान्वयन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१४.२	साहसिक पर्यटकीय खेल	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०१	औषधी ढुवानी तथा अन्य भाडा	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२९	आँखा सेवा प्रदायक संस्थासंगको सहकार्यमा आँखा शिविर सञ्चालन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३२	प्रदेश स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समिति संचालन तथा पोषण क्लस्टर स्थापना तथा अभिमुखीकरण	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५	स्वास्थ्य अध्ययन तथा अनुसन्धान	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८	प्रदेश स्तरमा नीति, रणनीति मापदण्डहरू, आवधिक कार्यक्रम, निर्देशिका आदि तयारीको लागि छलफल बैठक अन्तरक्रिया र गोष्ठी	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३०५	अपांग, तालु फाटेका बालबालिकाहरूको लागि स्वास्थ्य सेवा सहयोज	५०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१९	मातृ तथा नवशिशु स्वास्थ्य	०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ	२.७.२२.३१९	मातृ तथा नवशिशु स्वास्थ्य	१८००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३२०	बाल स्वास्थ्य	०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ	२.७.२२.३२०	बाल स्वास्थ्य	४६६५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३२१	किशोर किशोरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ	२.७.२२.३२१	किशोर किशोरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	१२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३५	स्थानीय रैथाने पोषक खाद्यवस्तु प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप समेत) अध्ययन समेत	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५७	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५८	अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड सहजीकरण	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९९	प्रदेशस्तरीय आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्सा समबन्धी मापदण्ड म्यानुयल निर्देशिका तयार पार्ने	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१३६	राउटे समुदायको मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम सेड निर्माण सहित	२०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई सहयोग	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७७	रोजगारमूलक सीप विकास तालिम तथा उद्धमीहरूको स्तरोन्ती कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१७९	बेरोजगार युवा युवतीहरूलाई सीप विकास तालिम	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८३	गैसस तथा अगैससको नियमन तथा अनुगमन (बालगृहहरू समेत)	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९०	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जिवनभरिको कार्यक्रमकी सफ्टवयर निर्माण	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९२	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुलप्रवाहीकरण	५००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपडी प्रथा विरुद्धको अभियान संचालन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९८	किशोर किशोरीहरुका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरु संचालन	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२९	छुवाछुत विरुद्धको अभियान	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३००	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला र आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रको स्थापना	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरु	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३१३	बाल संरक्षण तथा लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढिकरण	०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ	२.७.२५.३१३	बाल संरक्षण तथा लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढिकरण	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३१४	संरक्षण सम्बन्धी आपतकालिन सहयोग तथा मनोविमर्श सेवा संचालन कार्यक्रम	०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ	२.७.२५.३१४	संरक्षण सम्बन्धी आपतकालिन सहयोग तथा मनोविमर्श सेवा संचालन कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३१५	कार्यक्रम संचालनको लागि प्राविधिक सहयोग	०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ	२.७.२५.३१५	कार्यक्रम संचालनको लागि प्राविधिक सहयोग	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३६	अपाङ्गको लागि सहायता सामग्री खरिद तथा वितरण	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४३	प्रदेशस्तरमा रोजगार प्रवर्द्धन सम्बन्धी ऐन / नियम नीति / कार्यविधि तर्जुमा	१०००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.४४	श्रम, सीप तथा रोजगार सम्बन्धी सरोकारवालाबीच कार्यशाला गोष्ठी सञ्चालन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.५५	मन्त्रालयको बुलेटीन तयारी तथा प्रकाशन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.५६	सामाजिक विकास दर्पण / कार्यविधि तयारी तथा छपाई	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.५९	मन्त्रालयसंग सम्बन्धित विभिन्न नीति / कानून / मापदण्ड / निर्देशिका / कार्यविधि निर्माण / प्रकाशन तथा वितरण	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६४	सञ्चार / पत्रपत्रिका / मिडिया सहकार्य / सूचना विज्ञापन / सन्देश प्रसारण तथा सञ्चारकर्मीहरूसंगको अन्तर्क्रिया	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८६	खेलकुद / युवा परिषद् गठन	१००००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.८९	वार्षिक कार्यक्रम समीक्षा, वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा र कार्ययोजना तर्जुमा गोष्ठी (स्थानीय तहसँग)	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.९९	विभिन्न खेलकुद आयोजना, खेलाडी प्रोत्साहन तथा सहयोग	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१४०	मन्त्रालयगत सूचना सामग्री तयारी, प्रकाशन, प्रसारण र वितरण	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.७.१२	प्रदेश अस्पताललाई शिक्षण अस्पतालको रूपमा विकासको लागि सम्भाव्यता अध्ययन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.९.५	स्थानीय तहसंगको साझेदारीमा कर्णाली प्रदेश साक्षर घोषणा कार्यक्रम	१०००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम(उत्पादन सामाग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	५००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.१३	समग्र कार्यक्रम अनुगमन	२००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	३००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.६	माध्यामिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	५००
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	२००
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	५००
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.३	कार्यालय चिपापान खर्च	१०००
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	११२५
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	१०००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	२०००
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	६००
		चालु तर्फको जम्मा				१२७८७५
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.४०६	रणनैतिक स्थानमा आधारभुत अस्पताल निर्माणका लागि सहयोग	१५०००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.४०७	राकम कर्णालीमा ट्रमा सेन्टर सहितको अस्पतालको डि.पि.आर सहित भवन निर्माण	१४०००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	११.१.२.४१९	मध्यपश्चिम विश्वविद्यालयको सुर्खेतको भौतिक पूर्वाधार	३००००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/सम	११.१.२.४१९	मध्यपश्चिम विश्वविद्यालयको सुर्खेतको भौतिक पूर्वाधार	७००००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण/सम	११.३.२.१.१	खानेपानी प्रशोधन सम्बन्धी विद्युतीय उपकरण	१००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण/सम	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	५००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण/सम	११.३.७.९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप	३००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण/सम	११.३.९.१६	सुर्खेत आखाँ अस्पतालको लागि उपकरण सहयोग	४०००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण/सम	११.६.१.३.१४	पुस्तकालयको लागि आवश्यक फर्निचर खरिद	२५०

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण/सम्	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	२५०
पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/समानिकरण/सम्	११.४.२२.१८	विपतमा क्षति भएका विद्यालयहरूको लागि भौतिक पूर्वाधार सहयोग	१००००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				१४४४००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				२७२२७५
		बजेट उपशिर्षक (सामाजिक विकास मन्त्रालय)को जम्मा				२७२२७५
कार्यालय: शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इ., चौरजहारी			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शासर्त अनुदान)	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७४	रा.प. द्वितीय	७३०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७१	रा.प.अनं. दित्तिय	८०८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७५	रा.प.अनं. प्रथम	१२८७
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७३	रा.प. तृतीय	१६४१
चालु	२११२१	पोशाक	संघ/सशर्त	१.३.१.२	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	९०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.१.१५	राप द्वितीयको स्थानीय भत्ता	६०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.१.१३	राप अनं दित्तियको स्थानीय भत्ता	६२
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.१.१४	राप अनं प्रथमको स्थानीय भत्ता	१११
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.१.१२	राप तृतीयको स्थानीय भत्ता	१३५
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.२.२	कर्मचारीहरूको लागि महंगी भत्ता	२१६
चालु	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.४.६	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१०८
चालु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.११.७	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	१८
चालु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.११.३	शिक्षालय प्रमुख/कार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४
चालु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.११.२	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षक/कर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	२१०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/सशर्त	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/सशर्त	२.१.२.३	बिजुली महशुल	१८०
चालु	२२११२	संचार महसुल	संघ/सशर्त	२.१.९.३	हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	१२

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२११२	संचार महसुल	संघ/सशर्त	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
चालु	२२११२	संचार महसुल	संघ/सशर्त	२.१.७.२	इन्टरनेट महसुल	३६
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ/सशर्त	२.२.२.९	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	२९
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ/सशर्त	२.३.१.६	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	३६
चालु	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	संघ/सशर्त	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	२४०
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ/सशर्त	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०८
चालु	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघ/सशर्त	२.४.९.४	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	२००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ/सशर्त	२.२.३.१०	जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागी इन्धन(डिजल,मट्रितेल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	३६
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१२.४	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	१२०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१४.३	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१५.२	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	१६८
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.७.१७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	६१८
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.८.८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८०१
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.११	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	४०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.१०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागी सामग्री खरिद	७२०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.८	प्राएसएलसी / डिप्लोमा तहका अध्यापनको लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	९२४
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ/सशर्त	२.८.१.१७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा व्लक स्टडी	१२०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	संघ/सशर्त	२.८.२.९	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०
चालु	२२७११	विविध खर्च	संघ/सशर्त	२.९.६.३	कार्यालय चिपापान खर्च	९६
चालु	२८१४२	घर भाडा	संघ/सशर्त	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४८०
		चालु तर्फको जम्मा				१०८३६
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/सशर्त	११.१.२.४०३	शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण (अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता समेत)	२५०००
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/सशर्त	११.३.२०.१	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	१०००
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/सशर्त	११.३.२०.२	प्राविधिक शिक्षालाई काम र उत्पादनसंग जोडेर सिकाइका अवसर बृद्धि गरी उद्यमशिलताको विकास गर्न स्वीकृत परियोजनाको आधारमा उत्पादन इकाई प्रवर्द्धन	१२००
		पूँजिगत तर्फको जम्मा				२७२००
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				३८०३६
कार्यालय: शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७४	रा.प. द्वितीय	७३०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७५	रा.प.अनं. प्रथम	३००३
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७३	रा.प. तृतीय	४९२३
चालु	२११२१	पोशाक	संघ/सशर्त	१.३.१.२	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१७०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.१.१५	राप द्वितीयको स्थानीय भत्ता	६०

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.१.१४	राप अनं प्रथमको स्थानीय भत्ता	२५९
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.१.१२	राप तृतीयको स्थानीय भत्ता	४०५
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.२.२	कर्मचारीहरुको लागि महंगी भत्ता	४०८
चालु	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.४.६	समिति उप समिति, अन्य समितिहरुको बैठक भत्ता	१२६
चालु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.११.३	शिक्षालय प्रमुख/कार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४
चालु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.११.७	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	३६
चालु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.११.२	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षक/कर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	४२०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/सशर्त	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/सशर्त	२.१.२.३	बिजुली महशुल	३००
चालु	२२११२	संचार महसुल	संघ/सशर्त	२.१.९.३	हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	१२
चालु	२२११२	संचार महसुल	संघ/सशर्त	२.१.७.२	इन्टरनेट महसुल	३६
चालु	२२११२	संचार महसुल	संघ/सशर्त	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	७२
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ/सशर्त	२.२.२.९	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१६२
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ/सशर्त	२.३.१.६	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	१२०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	संघ/सशर्त	२.९.२.३	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नवीकरण	१५
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	संघ/सशर्त	२.९.४.१	बिमा नवीकरण खर्च	३५
चालु	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	संघ/सशर्त	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	२४०
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ/सशर्त	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१४४
चालु	२२३१२	पशुपंक्षीहरुको आहार	संघ/सशर्त	२.९.५.१	पशु तथा पंछीहरुको आहार	१८०
चालु	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघ/सशर्त	२.४.९.४	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	३००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ/सशर्त	२.२.३.१०	जेनेरेटर तथा हिटरहरुको लागि इन्धन(डिजल,मट्टितेल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	४८

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१२.४	कार्यालय सामाग्री छपाई(छपाई खर्च)	१२०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१४.३	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१५.२	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	२०४
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.७.१५	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	३२१
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.८.८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८०१
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.७.१७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	८६४
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.११	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	११२
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.१३	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.१०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामाग्री खरिद	१५८४
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.८	प्राएसएलसी / डिप्लोमा तहका अध्यापनको लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	२११२
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ/सशर्त	२.८.१.१७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा व्लक स्टडी	३३६
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	संघ/सशर्त	२.८.२.९	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०
चालु	२२७११	विविध खर्च	संघ/सशर्त	२.९.६.३	कार्यालय चिपापान खर्च	९६

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२८१४२	घर भाडा	संघ/सशर्त	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३६०
		चालु तर्फको जम्मा				१९६३६
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/सशर्त	११.१.२.४०३	शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण (अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता समेत)	१५०००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/सशर्त	११.३.२०.२	प्राविधिक शिक्षालाई काम र उत्पादनसंग जोडेर सिकाइका अवसर बृद्धि गरी उद्यमशिलताको विकास गर्न स्वीकृत परियोजनाको आधारमा उत्पादन इकाई प्रवर्द्धन	१२००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/सशर्त	११.३.२०.१	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	१५००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				१७७००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				३७३३६
कार्यालय: कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय, चन्दननाथ			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७९	कार्यालय सहयोगी	२२८०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७४	रा.प. द्वितीय	२९२०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७१	रा.प.अनं. दित्तिय	५९२८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७५	रा.प.अनं. प्रथम	८७८९
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७३	रा.प. तृतीय	१७६५८
चालु	२११२१	पोशाक	संघ/सशर्त	१.३.१.२	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१००५
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.१.१५	राप द्वितीयको स्थानीय भत्ता	४६८
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.१.१३	राप अनं दित्तियको स्थानीय भत्ता	९५९
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.१.१४	राप अनं प्रथमको स्थानीय भत्ता	१४९९
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.१.११	कार्यालय सहयोगीको स्थानीय भत्ता	१९४४
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.१.१२	राप तृतीयको स्थानीय भत्ता	३६४५
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.२.२	कर्मचारीहरूको लागि महंगी भत्ता	१६०८

चालु/पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.४.६	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१०८
चालु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.११.३	शिक्षालय प्रमुख/कार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४
चालु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.११.८	होस्टल फादर/मदरको तोकिएको भत्ता	३०
चालु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.११.४	उप शिक्षालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	३६
चालु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.११.५	ट्रेड हेडको तोकिएको भत्ता	४८
चालु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.११.६	डिप्लोमा तहको कार्यक्रम संचालित शिक्षालयहरूका प्रशासनिक कर्मचारीको अतिरिक्त भत्ता	५०
चालु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.११.७	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	७२
चालु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.११.२	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षक/कर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	१११०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/सशर्त	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/सशर्त	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/सशर्त	२.१.२.३	बिजुली महशुल	१२०
चालु	२२११२	संचार महसुल	संघ/सशर्त	२.१.९.३	हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	२४
चालु	२२११२	संचार महसुल	संघ/सशर्त	२.१.७.२	इन्टरनेट महसुल	७२
चालु	२२११२	संचार महसुल	संघ/सशर्त	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१०८
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ/सशर्त	२.२.२.९	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१७४
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ/सशर्त	२.३.१.६	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	३००
चालु	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	संघ/सशर्त	२.९.४.१	विमा नवीकरण खर्च	२०
चालु	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	संघ/सशर्त	२.९.२.३	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नवीकरण	३६
चालु	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ/सशर्त	२.३.९.११	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१०२०
चालु	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	संघ/सशर्त	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	२४०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ/सशर्त	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०
चालु	२२३१२	पशुपंक्षीहरूको आहार	संघ/सशर्त	२.९.५.१	पशु तथा पंछीहरूको आहार	१९२
चालु	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघ/सशर्त	२.४.९.४	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	२५०
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ/सशर्त	२.२.३.१०	जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागि इन्धन(डिजल,मट्टितेल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	७२
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१२.४	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	१२०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१४.३	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१५.२	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	३००
चालु	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ/सशर्त	२.५.४.१	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा	६०
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.७.१५	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	३४१
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.८.८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८०१
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.१३	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	१५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.१६	स्वास्थ्य विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत मानवजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	१६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.११	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	२९२
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.८	प्राएसएलसी / डिप्लोमा तहका अध्यापनको लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१५८४
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.१८	प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षणको लागि सामग्री खरीद	२४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.१०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामग्री खरीद	३०२४
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ/सशर्त	२.८.१.१७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	११६८
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	संघ/सशर्त	२.८.२.९	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	४२०
चालु	२२७११	विविध खर्च	संघ/सशर्त	२.९.६.३	कार्यालय चिपापान खर्च	१२०
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	संघ/सशर्त	७.२.६.१	डिप्लोमा तहमा फरेष्ट्री कार्यक्रममा अध्ययन गर्ने छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति निरन्तरता	५०७४
चालु	२८१४२	घर भाडा	संघ/सशर्त	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३९६
		चालु तर्फको जम्मा				६९७५१
पूँजिगत	३११२१	सवारी साधन	संघ/सशर्त	११.३.२.११	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	८०
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/सशर्त	११.३.२०.२	प्राविधिक शिक्षालाई काम र उत्पादनसंग जोडेर सिकाइका अवसर बृद्धि गरी उद्यमशिलताको विकास गर्न स्वीकृत परियोजनाको आधारमा उत्पादन इकाई प्रवर्द्धन	१५००

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/सशर्त	११.३.२०.१	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	३०००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/सशर्त	११.६.१३.१९	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	३७५
पूजिगत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	संघ/सशर्त	११.४.१६.३	खानेपानीको पाइप लाइन जडान, ट्यांकी निर्माण तथा डिप वोरिङ्ग कार्य जस्ता खानेपानी संरचना निर्माण	६२५
पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/सशर्त	११.४.२२.१५	शिक्षालयको कम्पाउण्ड वाल, जग्गा सम्प्राप्ति जस्ता संरचना निर्माण	२०००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				७५८०
		चालु र पूजिगतको जम्मा				७७३३१
कार्यालय: सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७६	स्वास्थ्य दिवसहरू मनाउने कार्यक्रम	७००
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.८०	अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	८००
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७१	रा.प.अनं. दित्तिय	८०८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७५	रा.प.अनं. प्रथम	८५८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७२	पत्रकार अन्तरक्रिया	१०००
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७७	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१०००
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७३	रा.प. तृतीय	१०९४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७८	स्थानीय आम संचार माध्यमहरूबाट सन्देश प्रसारण (केवुल टेलिभिजन, अनलाइन, एफएम, पत्रपत्रिका)	४०००
चालु	२११२१	पोशाक	संघ/सशर्त	१.३.१.२	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	६०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.१.१३	राप अनं दित्तियको स्थानीय भत्ता	६२
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.१.१४	राप अनं प्रथमको स्थानीय भत्ता	७४
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.१.१२	राप तृतीयको स्थानीय भत्ता	९०
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.२.२	कर्मचारीहरूको लागि महंगी भत्ता	१४४

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.४.६	समिति उप समिति, अन्य समितिहरुको बैठक भत्ता	१०८
चालु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.११.७	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	१८
चालु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.११.३	शिक्षालय प्रमुख/कार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४
चालु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.११.२	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षक/कर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	१२०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/सशर्त	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१२
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/सशर्त	२.१.२.३	बिजुली महशुल	४८
चालु	२२११२	संचार महसुल	संघ/सशर्त	२.१.९.३	हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	१२
चालु	२२११२	संचार महसुल	संघ/सशर्त	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
चालु	२२११२	संचार महसुल	संघ/सशर्त	२.१.७.२	इन्टरनेट महसुल	३६
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ/सशर्त	२.२.२.९	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१४
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ/सशर्त	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	९६
चालु	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघ/सशर्त	२.४.९.४	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	२००
चालु	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघ/सशर्त	२.४.९.५	सार्वजनिक तथा सामुदायिक पुस्तकालयहरुलाई स्विकृत कार्यविधिका आधारमा अनुदान	२५००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१२.४	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	६०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१४.३	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१५.२	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	१५६

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.८.८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	५३४
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.७.१७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	६८२
चालु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.६.१.१०	शिक्षक तालिम संचालन	६२३६
चालु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	२.६.१.१०	शिक्षक तालिम संचालन	८८२४
चालु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	संघ/सशर्त	२.६.१.१०	शिक्षक तालिम संचालन	३७६१३
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ/सशर्त	२.६.४.३३	प्रदेश तथा स्थानीय तहको लागत साझेदारीमा श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयले तयार गरेको कार्यविधि अनुसार सिपमूलक तालिम (छोटो अवधिको घुम्ती तालिम समेत) संचालन	३००००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.११	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	२०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.१३.७८	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागी आवश्यक Logistics ब्यबस्थापनका लागि कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२४
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	२.७.१३.७८	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागी आवश्यक Logistics ब्यबस्थापनका लागि कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	३३
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.१३.७५	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	३५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.१३.८२	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	३५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२.७.१३.८८	अनौपचारिक शिक्षाको समकक्षता सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यशाला सञ्चालन	४०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	२.७.१३.७५	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	२.७.१३.८२	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१४.१४	युवा दिवस तथा महोत्सव	५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.६.२	एक स्वास्थ्य अवधारणा अनुसार आवश्यक संरचना तयारी तथा बैठक सरोकारवालाको बैठक	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.१३.७९	शैक्षिक अनुसन्धान प्रदेश/ स्थानीय पाठ्यक्रम विकास तथा सुचना व्यवस्थापन	५९
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.१३.८०	दीगो विकास लक्ष्य प्रदेशिकरण सहित शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधिको योजना निर्माण अध्याधिक	५९
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	२.७.१३.७९	शैक्षिक अनुसन्धान प्रदेश/ स्थानीय पाठ्यक्रम विकास तथा सुचना व्यवस्थापन	८४
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	२.७.१३.८०	दीगो विकास लक्ष्य प्रदेशिकरण सहित शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधिको योजना निर्माण अध्याधिक	८४
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२.७.१३.८३	सक्षमता सूचिको योजना, समन्वय र पुनरावलोकनका लागि प्रदेशस्तरमा बैठक सञ्चालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१४.१२	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१४.१६	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२७९	प्रादेशिक लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम जम्मा	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१३.७८	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागी आवश्यक Logistics व्यवस्थापनका लागि कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	१४३
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२.७.१३.८४	खुला विद्यालय, वैकल्पिक शैक्षिक लगायतका कार्यक्रमका लागि प्रदेशको आवश्यकताका आधारमा सहयोग	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१४.८	युवा परामर्श/मार्गदर्शन	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२९९	औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरूमा रोग नियन्त्रण गर्न विषादी छिड्काउका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई तालिम	१५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१४.१८	सामाजिक जागरण,रूपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१४.७	युवा क्लव गठन प्रशिक्षक प्रशिक्षण	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१४.९	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि अभिवृद्धि कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२८६	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला,बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउने	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.६.७	सर्पदंश एवम रेविज रोग उपचारका लागि आवश्यक भ्याक्सिन एवम औषधी प्रक्षेपण सम्बन्धी समिक्षा	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१३.७५	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	२१५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१३.८२	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	२१५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२.७.१३.८१	विद्यालय क्षेत्र विकास योजना पश्चातको शैक्षिक योजना तयारीका लागि अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सञ्चालन	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२५८	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याडकन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	३५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१३.७९	शैक्षिक अनुसन्धान प्रदेश/ स्थानीय पाठ्यक्रम विकास तथा सुचना व्यवस्थापन	३५७
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१३.८०	दीगो विकास लक्ष्य प्रदेशिकरण सहित शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधिको योजना निर्माण अद्यावधिक	३५७

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१४.११	नमूना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय र सहजीकरण	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.१२	सर्पदंश उपचार पद्धति अनुसारको उपचारमा खटिएका स्वास्थ्यकर्मीलाई तालिम	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.६.९	NTD/VBD (औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाईले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाईफस) कार्यक्रमको वार्षिक प्रदेश स्तरिय समिक्षा बैठक सञ्चालन गर्ने	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.१०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामग्री खरिद	४८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२.७.१३.८६	आवश्यकता पहिचान र सस्थागत क्षमता विकासका लागि शिक्षा तालिम केन्द्रहरुलाई सहयोग	४९५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२.७.१३.८५	ELDS Report Card सम्बन्धी अभिमुखीकरण	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१४.१०	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.५.१५१	खाद्य सुरक्षा, पानी, हवाई सुरक्षा, सडक सुरक्षा, जुनोसिस, सरुवा रोग, महामारी, रोग निगरानी, रसायनिक सुरक्षा, विकिरण सुरक्षा सम्बन्धि तालिम संचालन ।	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.५.१५३	महामारी प्रतिकार्य र व्यवस्थापन कार्यमा सुचना सन्देश प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाउनका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई Risk Communication सम्बन्धि तालिम कार्यक्रम	५००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.५.१५४	विभिन्न संक्रामक रोगहरु मलेरिया, डेंगु, कालाजार, हैजा, झाडापखाला, मौसमी रूघाखोकी आदिको द्रुत सूचना प्रवाहका लागि सेन्टिनल साइटहरुसँग Early Warning and Reporting System (EWARS) समिक्षा कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२९७	कीटजन्य रोगहरु औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाईले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाईफस सार्ने भेक्टरहरुको एकिकृत सर्भिलेन्स	७००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.६.३	प्रादेशिक र जिल्ला अस्पतालहरुमा हाइड्रोसिल बिरामीहरुको अप्रेशन गर्ने, हात्ती पाइले रोग निवारण कार्यक्रमको औषधि सेवनबाट असर देखिएका तथा हाइड्रोसिल अप्रेशनको जटिलता देखिएकाहरुको उपचार गर्ने	७००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.८	प्राएसएलसी / डिप्लोमा तहका अध्यापनको लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	९२४
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१२.५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२.७.१३.७६	नमूना बालविकास केन्द्र विकासका लागि सहयोग	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२६२	स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे प्रशिक्षक प्रशिक्षण अभिमुखिकरण / तालिम	१०००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४८	अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२६८	सडक बालबालिकाको उद्धार तथा व्यवस्थापन	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२७७	ज्येष्ठ नागरिकमा भएको ज्ञान सीप अनुभव अन्तर पुस्ता हस्तान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	११००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५३	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection र Case base surveillance	११००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४२	जाजरकोट अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम संचालन	१२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४५	दैलेख अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम संचालन	१२००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.३०४	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन तथा समिक्षा (प्रदेश तथा जिल्ला मा)	१२५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.७.११	रेबिज, सर्पदंश आदि जूनोटिक तथा अन्य सरुवा रोग कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, जनचेतना, प्रचार प्रसार दिवस मनाउने, रेबिज रोग (सरोकारवालाहरू, विद्यालयका विद्यार्थी तथा स्वास्थ्यकमीहरूलाइ) तथा रेबिज भ्याक्सिन प्रयोग (स्वास्थ्यकमीहरूलाइ) सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम, व्यवसायीक रूपमा कृषि कार्य तथा पशुपालनमा संलग्नहरूको जनस्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम)	१३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१३.७७	प्रदेशको आवश्यकता अनुरूप हुने गरी कृषि र निर्माण लगायतका विषय क्षेत्रमा सीपमुलक तालिम पाठ्यक्रम विकास र कार्यान्वयन	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३८	कालिकोट अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२५७	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण कार्यक्रम (जिल्लामा)	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२६८	हुम्ला अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२७५	डोल्पा अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१५००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२८०	दैलेख अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२८४	रूकुम मुसिकोट अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२९७	जाजरकोट अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२९९	मुगु अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.३०२	सल्यान अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२५१	प्रादेशिक अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापक अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया अस्पतालका लागि	१५८१
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१४.१३	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेश स्तरीय)	२०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२७९	PPP मोडेल मा नाक कान घाँटी र दाँत सम्बन्धि विशेषज्ञ उपचार सेवा सन्चालन	२०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२९२	दुर चिकित्सा (Telemedicine) प्रादेशिक हब संचालन	२०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.५.१४९	विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.१३.८७	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२३६६
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२९१	प्रादेशिक अस्पतालमा EHR प्रणाली स्थापना गर्ने	२५००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.५.१५५	कोभिड १९ लगाएत विभिन्न संक्रामक रोगहरुको सर्भिलेन्स कार्यक्रम (सेन्टिनल साइट विस्तार, नयाँ तथा संघीय अस्पतालहरुमा इवार्स अभिमुखीकरण, EWARS बाट प्राप्त तथ्यांक भेरिफिकसन, खाद्य गुणस्तर निगरानी, खानेपानी गुणस्तर निगरानी, WSP म्यापिंग, खानेपानी नमूना परिक्षणका लागि रिएजेन्ट र मेसिन मर्मत, ल्यापटप १ खरिद,	३०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	२.७.१३.८७	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	३३४८
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१४.१५	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१३.८९	स्थानीय तहसँगको समन्वय र साझेदारीमा विद्यालय समायोजन/एकिकरण गरी पायक पर्ने विद्यालयलाई आधाभुत पुर्वाधार सहित ठुला विद्यालय विकासगर्न गुर्योजना/DPR तयारी	४५५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.३००	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरण सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	१००००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१३.८७	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	१४२८६
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२७३	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयमसेविका कार्यक्रम संचालन (आधारभुत तथा पुनर्ताजगि तालिम संचालन र ससम्मान बिदाई समेत)	१९०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१३.९०	कक्षा १० (SEE)परीक्षा सञ्चालन	२०९००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१४.१७	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	४८२००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२८२	दिवस संचालन (विश्व एड्स दिवस तथा कण्डम दिवस)	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२७३	प्रदेशस्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समिति संचालन तथा पोषण सम्बन्धि क्लस्टर अभिमुखीकरण तथा बैठक संचालन सातै प्रदेश पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस/महिनाहरु मनाउने (स्तनपान सप्ताह , बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह, आयोडिन महिना आदि)	५००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२८१	एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना ,अस्पतालका लागि	७००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद अनुदान	२.८.१.१४	संयुक्त अनुगमन	१५
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ/सशर्त	२.८.१.१७	प्रशिक्षार्थीहरुको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	६०
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.८.१.१५	कार्यक्रम व्यवस्थापन, अनुगमन तथा मुल्यांकन	१०३
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	२.८.१.१५	कार्यक्रम व्यवस्थापन, अनुगमन तथा मुल्यांकन	१५३
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ/सशर्त	२.८.१.१५	कार्यक्रम व्यवस्थापन, अनुगमन तथा मुल्यांकन	५७१
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	संघ/सशर्त	२.८.२.९	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	९६
चालु	२२७११	विविध खर्च	संघ/सशर्त	२.९.६.३	कार्यालय चिपापान खर्च	३६
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	संघ/सशर्त	७.२.५.११	उच्च शिक्षामा अध्ययन गर्ने अपाड विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	५५०
चालु	२७२११	छात्रवृत्ति	संघ/सशर्त	७.२.३.६	डुम मुसहर र चमार समुदाय तथा प्रदेश भित्र पहिचान भएका अतिसिमान्तकृत एवम् लोपुन्मुख जातजातिका विद्यार्थीका लागि स्नातक र स्नातकोत्तर अध्ययन छात्रवृत्ती	८००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	संघ/सशर्त	७.२.९.७	महामारी र विपद व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने औषधि तथा उपकरण र औजार लगायतका सामग्री खरिद गरि सम्बन्धित ठाउँमा पठाउने	४५००
चालु	२८१४२	घर भाडा	संघ/सशर्त	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२४०
		चालु तर्फको जम्मा				२८८३६५
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.१.२.४०४	वौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पूर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय संचालन	११८३
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सोधभर्ना हुने ऋण	११.१.२.४०४	वौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पूर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय संचालन	१६७४
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/सशर्त	११.१.२.४०५	लैङ्गिक हिंसा पीडितका लागि एकीकृत दिर्घकालीन पुर्नस्थापना केन्द्र निर्माण र संचालन	६०००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/सशर्त	११.१.२.४०४	वौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पूर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय संचालन	७१४३
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/सशर्त	११.३.२०.१	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	७५०
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/सशर्त	११.६.१३.१९	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	५००
पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/सशर्त	११.४.२१.५८	रंगशाला निर्माण, चन्दननाथ न.पा. जुम्ला	२५००
पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/सशर्त	११.४.२१.५९	रंगशाला निर्माण, चौरजहारी न.पा.२, पश्चिम रुकुम	२५००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				२२२५०
		चालु र पूजिगतको जम्मा				३१०६१५
कार्यालय:स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२६९	प्रदेश आपूर्ति केन्द्रबाट जिल्ला सम्म औषधि ढुवानी तथा कार्यक्रम सम्बन्धि सुपरिवेक्षण	३००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२५०	औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिङ र वितरण समेत	६५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२६५	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि तथा स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री खरिद (PPE बाहेक) खरिद	१९९६९
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४४	प्रदेश बाट औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीको प्याकेजिंग, वितरण र ढुवानी खर्च	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२५९	संक्रमितहरूका लागि हुने अवसरवादी संक्रमणको उपचारका लागि अपरझटर (औषधिहरू खरिद)	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२७१	यौन रोग औषधि खरिद	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४३	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च : जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकस्मिक ढुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३२५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२७२	औषधि तथा अन्य सामग्री खरिद योजना	३२८
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२७४	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनमा जिल्ला स्तरमा अनसाईड कोचिङ्, मर्मतको लागि टेकिनसियन परिचालन ए.ई.एफ.आई.को अनुगमन, अनुसन्धानमा टिम परिचालन, रोगहरूको महामारी नियन्त्रण र खोप कार्यक्रम तथा सरसफाई प्रबद्धनको सुपरिवेक्षण अनुगमन समेत, प्रादेशिक आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रबाट र प्रादेशिक निर्देशनालयबाट कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२५	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२७५	कण्डम खरिद	६००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकष्मिक व्यवस्थापन र जिपलगा, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	६९५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२९५	प्रदेश तथा स्थानियतहहरुको स्वास्थ्य सामग्रीहरुको परिमाण निर्धारण गोष्ठी	८००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२६९	आधारभूत आपूर्ति ब्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद प्रणाली सम्बन्धी तालिम	९९००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५८	पोषण सामग्री ढुवानी (जिल्ला/ पालिका संचालीत पोषण विपेश कार्यक्रमका लागि आर.यु.टि.एफ., बालभिता, पौष्टिक आहार आदि ढुवानीका लागि)- ७ ओटै प्रदेश	९५००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५६	औषधि, भ्याक्सिन तथा भ्याक्सिन जन्य सामग्री, साधन, सामग्री रिप्याकिड तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	२७६५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२९८	प्रदेशस्तरमा Inj. Vitamin k ₁ with syringe, Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate, oxytocin, तथा मातृ सुरक्षा चक्री	२७७३
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२९९	SNCU/NICU स्थापनाका लागि औजार उपकरण खरिद	३०००

चालु/पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२५७	एच एम आइ एस / एल एम आइ एस सम्बन्धी अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम एव अनुगमन पुस्तिका स्थानीय तह सम्मको लागी छुपाई एव वितरण	३५५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२६७	IMNCI कार्यक्रम सम्बन्धि औषधि खरिद (निर्देशिका बमोजिम)	५०००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२७०	सुत्केरी तथा गर्भवती आमा र किशोरीहरुलाइ सासाहिक वितरण को लागि आइरन फोलिक एसिड खरिद (प्रदेश १ (३ करोड),प्रदेश २(२ करोड),बागमती प्रदेश (३ करोड),गण्डकी प्रदेश (३ करोड),प्रदेश ५ (३ करोड),कर्णाली प्रदेश (३ करोड),सुदूरपश्चिम प्रदेश (३ करोड)	३००००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२९०	कर्णाली प्रदेशको ५ जिल्ला (कालिकोट, जुम्ला, मुगु, हुम्ला र डोल्पा) र सोलुखुम्बुका लक्षित समुहमा MCHN कार्यक्रम निरन्तरता तथा आपतकालीन पोषणको लागि समेत फोर्टीफाइड पिठो (Supercereal) खरिद	९४९५९
चालु	२७२९३	औषधी खरिद खर्च	संघ/सशर्त	७.२.११.१	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रमको औजार उपकरण खरिद	१५००
		चालु तर्फको जम्मा				१७०७७६
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				१७०७७६
कार्यालयको नाम: स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, सुर्खेत			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	संघ/सशर्त	२.६.१.१३	आधारभूत आइ.यु.सी.डी. तालिम (नर्सिंग स्टाफ)	३००
चालु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	संघ/सशर्त	२.६.१.१४	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लान्ट तालिम	४००
चालु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	संघ/सशर्त	२.६.१.१२	सुरक्षित गर्भपतन तालिम CAC (स्टाफ नर्स र मे.अ.)	८००

चालु/पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	संघ/सशर्त	२.६.१.११	कम्प्रिहन्सिभ परिवार नियोजन तथा परामर्स तालिम (प. नि. सेवा प्रदायक)	१२००
चालु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	संघ/सशर्त	२.६.१.९	किशोरकिशोरीहरुको यौन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	१२००
चालु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	संघ/सशर्त	२.६.१.८	दक्ष प्रसूती सेवा तालिम चिकित्सक, नर्स तथा अ.न.मी.लाई	१९००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.३०१	नर्सिङ्ग नेतृत्व विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२६६	MNH सम्बन्धि Onsite coaching mentoring को लागी दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि (Mentor Development)	७००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३१	SNCU/NICU मा कार्यरत नर्सिग स्टाफको लागि नवजात शिशु स्याहार (लेभेल २) तालिम	८००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.३०३	सामाजिक परीक्षण सम्बन्धि परीक्षकलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२८६	सिबिआईएमएनसिआई तालिम	२५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२९०	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा र सघन उपचार सम्बन्धि तालिम संचालन गर्न SKILL LAB को स्थापना तथा संचालन	५०००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२६३	कर्णाली प्रदेश अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई बृहत पोषण प्याकेज सम्बन्धि तालिम	१००००
		चालु तर्फको जम्मा				२६४००
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				२६४००
कार्यालय: प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७१	रा.प.अनं. दित्तिय	४५६
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.५९	रा.प. प्रथम	८६६

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७५	रा.प.अनं. प्रथम	२०६८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७४	रा.प. द्वितीय	२१९०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ/सशर्त	१.१.१.७३	रा.प. तृतीय	३९२४
चालु	२११२१	पोशाक	संघ/सशर्त	१.३.१.२	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१६०
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.२.२	कर्मचारीहरूको लागि महंगी भत्ता	३८४
चालु	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.४.६	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१०८
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	संघ/सशर्त	१.२.५.५	कर्मचारीलाई प्रदान गरिने प्रोत्साहन भत्ता(प्रोत्साहन भत्ता)	१५१२
चालु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ/सशर्त	१.२.११.३	शिक्षालय प्रमुख/कार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/सशर्त	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/सशर्त	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/सशर्त	२.१.२.३	बिजुली महशुल	१८०
चालु	२२११२	संचार महसुल	संघ/सशर्त	२.१.८.२	निर्देशक/शिक्षालय प्रमुख कर्मचारीको संचार सुविधा	२
चालु	२२११२	संचार महसुल	संघ/सशर्त	२.१.९.३	हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	१२
चालु	२२११२	संचार महसुल	संघ/सशर्त	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
चालु	२२११२	संचार महसुल	संघ/सशर्त	२.१.७.२	इन्टरनेट महसुल	९६
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ/सशर्त	२.२.२.९	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	२८८
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ/सशर्त	२.३.१.६	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	१२०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	संघ/सशर्त	२.९.४.१	बिमा नवीकरण खर्च	१०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	संघ/सशर्त	२.९.२.३	सवारी साधनको बिमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नवीकरण	३५
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ/सशर्त	२.३.२.७	मर्मत संभार (फोटोकपी, ल्यापटप, कम्प्यूटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	१२०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	संघ/सशर्त	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	६०
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ/सशर्त	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१४४
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ/सशर्त	२.२.३.१०	जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागि इन्धन(डिजल,मट्टितेल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	१८०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१२.४	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	१२०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१४.३	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ/सशर्त	२.४.१५.२	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	२४०
चालु	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ/सशर्त	२.५.४.१	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा	५०
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.८.९	सरसफाइ(सेवा करार)	२५४
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.७.१५	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	३२१
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.७.१६	सूचना प्रविधि अधिकृत सेवा करार	५०२
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.७.१७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	५७६
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.८.८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८०१
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ/सशर्त	२.६.६.१८	प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा एवं तालीम कार्यक्रमहरू संचालन गर्न सरोकारवालाहरूसंग समन्वय तथ सहकार्य गर्ने कार्यक्रम संचालन	१५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ/सशर्त	२.६.४.३४	कार्य आधारित छोटो अवधिका सीपमूलक तालिम (१६० देखि १६९० घण्टा सम्म) मार्फत युवाहरूलाई सीप अभिवृद्धि गरी रोजगारीका अवसर सृजना गर्ने कार्यक्रम	९९०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.१७	सामुदायिक विद्यालयबाट प्राएसएलसी/डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि संचालन अनुदान	२००००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.१०.३	प्रवेश परीक्षा संचालन तथा नतिजा प्रकाशन, बार्षिक/सेमेस्टर परीक्षाको प्रश्नपत्र ढुवानी, उत्तरपुस्तिका छपाई र ढुवानी, परीक्षा संचालन तथा अनुगमन, उत्तरपुस्तिका परीक्षण र प्राएसएलसी तहको नतीजा प्रकाशन	२०६४०
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ/सशर्त	२.८.१.१६	प्रदेश तहमा संचालन भएका प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनिक सहयोग (सामाजिक विकास मन्त्रालय र विज्ञ सम्मिलित)	२४०
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ/सशर्त	२.८.१.१८	प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रमको गुणस्तर सुनिश्चित व्यवस्थापनका लागि स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनिक सहायता (परिषद् कार्यालयसंग समन्वय गरी एकिकृतरूपमा संचालन हुने गरी)	८४०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	संघ/सशर्त	२.८.२.९	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	२४०
चालु	२२७११	विविध खर्च	संघ/सशर्त	२.९.६.३	कार्यालय चिपापान खर्च	१८०
चालु	२८१४२	घर भाडा	संघ/सशर्त	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	१२००
		चालु तर्फको जम्मा				१५८५०९
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/सशर्त	११.३.२०.१	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	३५०

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/सशर्त	११.३.२०.३	टेक्स र साझेदारी मोडलमा प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम संचालित विद्यालयहरूमा प्रयोगात्मक अभ्यासको लागि शैक्षिक सामग्री मेशिन औजार उपकरण सहित प्रयोगशाला निर्माण गर्न सहायता(कार्यक्रम संचालन भएका शिक्षालयहरूलाई मात्र)	११२४०४
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/सशर्त	११.६.१३.१८	कार्यालय प्रयोजनको कुर्सी दराज र्याक लगायतका फर्निचर फिक्चर खरीद जडान	१५०
		पूजिगत तर्फको जम्मा				११२९०४
		चालु र पूजिगतको जम्मा				२७१४१३
कार्यालय: सामाजिक विकास मन्त्रालय,सुर्खेत			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२१९	सेवा प्रदायक करार गरी २४ घण्टा सिइओएनेसी सेवा संचालन (C E O N C Fund)	२०००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२१९	सेवा प्रदायक करार गरी २४ घण्टा सिइओएनेसी सेवा संचालन (C E O N C Fund)	४०००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.७.१४	नवजात शिशु सेवा (SNCU/ NICU) कार्यक्रम संचालनको लागि बाल रोग विशेषज्ञ/ मे.अ./ स्टाफ नर्स करार	१०००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२१९	सेवा प्रदायक करार गरी २४ घण्टा सिइओएनेसी सेवा संचालन (C E O N C Fund)	४०००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२१९	सेवा प्रदायक करार गरी २४ घण्टा सिइओएनेसी सेवा संचालन (C E O N C Fund)	१०००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२१९	सेवा प्रदायक करार गरी २४ घण्टा सिइओएनेसी सेवा संचालन (C E O N C Fund)	१०००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२१९	सेवा प्रदायक करार गरी २४ घण्टा सिइओएनेसी सेवा संचालन (C E O N C Fund)	१०००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
		चालु तर्फको जम्मा				१४०००
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				१४०००
		कार्यालयको नाम: जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४१	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरूको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	६२९३
		चालु तर्फको जम्मा				६२९३
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				६२९३
		कार्यालय: स्वास्थ्य कार्यालय, रुकुम पश्चिम	आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४८	अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५३	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागी Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection र Case base surveillance	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	१८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा विस्तार	७४५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४०	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोर्बीडिटी म्यापिंग, बिरामी व्यवस्थापन तथा अपाँगता रोकथाम सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	१३५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५०	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण-मेन्टोरिङ	१२०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, वार्षिक समिक्षा	२४०

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२३	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक	४४९
		चालु तर्फको जम्मा				३३८४
		चालु र पूजिगतको जम्मा				३३८४
कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	३०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४६	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	४५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४७	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	५९
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा विस्तार	९००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.५.९५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	९५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४९	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	९९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४०	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ्ग, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	९४००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकष्मिक व्यवस्थापन र जिपलगा, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३४

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२.७.२५.२२०	पालिका , वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयां खोप रोटा शुरुवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला वाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजिकरण,अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	८५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२४	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रशारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२५	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१३२
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४७	खोपको पहुंच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाइ खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागी जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२८	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रबद्धन कक्षा संचालन समेतको लागी सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लोब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१८५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३१	GEONC साइटहरूमा Inj. Oxytocin भण्डारणको लागि आई.एल. आर Refrigerator chest type खरिद WHO PQ Gross volume ७५ - १०० ltr. and Net volume minimum ५०-६५ Ltr. Holdover time ४३ Deg celcius temp. मा ५५ घण्टा भन्दा माथि क्षमताको खरिद र कर समेत	१९०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३५	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	२००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२७	न.पा., गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख,स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखरसामाजिक विकास अधिकृतहरुको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमकोअभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२१५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३४	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप ढुवानी प्रक्रियाको बारेमा ढुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमुखिकरण जिल्ला मार्फतकार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२७०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रबद्र्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागी सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको ब्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५२	अस्पतालमा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा स्टाफ नर्स नियुक्ति	३३९
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४६	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रबद्र्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रबद्र्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरु समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन]	३५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४३	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको ब्यवस्थापन तथा वितरण खर्च ः जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकष्मिक ढुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५१९

चालु/पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२१	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	६००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२६	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	५०००
		चालु तर्फको जम्मा				१०९३५
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				१०९३५
कार्यालय: स्वास्थ्य कार्यालय, सल्यान			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	४०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४८	अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रू.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रू. ५०००)	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४०	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोर्बीडिटी म्यापिंग, बिरामी व्यवस्थापन तथा अपाँगता रोकथाम सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	७००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१०३५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५०	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण-मेन्टोरिङ	२१०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, वार्षिक समिक्षा	४०५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२३	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक	४४९
चालु		चालु तर्फको जम्मा				२९३९
चालु		चालु र पूँजिगतको जम्मा				२९३९
चालु	कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान		आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३६	कारागारमा क्षयरोग स्क्रिनिङ तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन	२८
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	३०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४६	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	७५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, क्रिटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५३	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection र Case base surveillance	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४७	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	१४४
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४९	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४०	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	११००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकस्मिक व्यवस्थापन र जिपलगा, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागि प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५९

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२०	पालिका , वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयां खोप रोटा शुरुवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला वाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजिकरण,अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	८५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२४	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम वाट सुचना प्रसारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२५	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विधुत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४७	खोपको पहुंच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाइ खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागी जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३१	CEONC साइटहरूमा Inj. Oxytocin भण्डारणको लागि आई.एल. आर Refrigerator chest type खरिद WHO PQ Gross volume ७५ - १०० ltr. and Net volume minimum ५०-६५ Ltr. Holdover time ४३ Deg celcius temp. मा ५५ घण्टा भन्दा माथि क्षमताको खरिद र कर समेत	१९०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३४	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप ढुवानी प्रक्रियाको बारेमा ढुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमुखिकरण जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२७०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२८	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रवर्द्धन कक्षा संचालन समेतको लागि सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लोब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२९०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३५	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	३००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागि सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको व्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२७	न.पा., गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख,स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखरसामाजिक विकास अधिकृतहरुको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमकोअभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सबै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३६०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२९	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रबद्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रबद्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	६००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४६	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रबद्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरु समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन]	६००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४३	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च ः जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकष्मिक ढुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	९०५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२६	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	९०००
चालु		चालु तर्फको जम्मा				१५८०१
चालु		चालु र पूँजिगतको जम्मा				१५८०१
चालु		कार्यालय:जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४१	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरुको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	६२६७
		चालु तर्फको जम्मा				६२६७
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				६२६७
		कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	

चालु/पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५३	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरुलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरु (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरु) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागी Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection र Case base surveillance	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा विस्तार	१४६५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५०	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरुमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण-मेन्टोरिङ	२१०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, वार्षिक समिक्षा	३६०
		चालु तर्फको जम्मा				२६३५
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				२६३५
कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४६	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	४५

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा विस्तार	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४८	अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रू.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रू. ५०००)	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमूखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४७	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	१३२
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४९	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	६५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४०	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	११००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकष्मिक व्यवस्थापन र जिपलग, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकष्मिक व्यवस्थापन र जिपलग, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३३
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२.७.२५.२२०	पालिका , वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयां खोप रोटा शुरुवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजिकरण,अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	८०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२.७.२५.२२०	पालिका , वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयां खोप रोटा शुरुवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजिकरण,अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	८०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२४	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रशारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२४	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रसारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३५	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२५	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२५	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४७	खोपको पहुंच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाइ खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागी जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४७	खोपको पहुंच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाइ खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागी जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३४	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप ढुवानी प्रक्रियाको बारेमा ढुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमुखिकरण जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१६०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३४	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप ढुवानी प्रक्रियाको बारेमा ढुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमुखिकरण जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१६०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२८	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रबद्धन कक्षा संचालन समेतको लागि सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लोब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१८०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३१	GEONC साइटहरूमा Inj. Oxytocin भण्डारणको लागि आई.एल. आर Refrigerator chest type खरिद WHO PQ Gross volume ७५ - १०० ltr. and Net volume minimum ५०-६५ Ltr. Holdover time ४३ Deg celcius temp. मा ५५ घण्टा भन्दा माथि क्षमताको खरिद र कर समेत	१९०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२८	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रबद्धन कक्षा संचालन समेतको लागी सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लोब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१९२
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२७	न.पा., गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख,स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखरसामाजिक विकास अधिकृतहरुको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमकोअभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२७	न.पा., गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख,स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखरसामाजिक विकास अधिकृतहरुको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमकोअभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२८८
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागी सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको व्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रबद्र्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागी सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको ब्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४६	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रबद्र्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रबद्र्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरु समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन]	३५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४६	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रबद्र्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रबद्र्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरु समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन]	३८०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४३	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च ः जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकष्मिक ढुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४६३
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४३	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च ः जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकष्मिक ढुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५०९
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२९	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	६००

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२९	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	६००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२६	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	४०००
		चालु तर्फको जम्मा				१२६०४
		चालु र पूजिगतको जम्मा				१२६०४
		कार्यालयको नाम: जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००९२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४९	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरुको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	६६८९
		चालु तर्फको जम्मा				१९२९३
		चालु र पूजिगतको जम्मा				१९२९३
		कार्यालय: जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००९२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३६	कारागारमा क्षयरोग स्क्रिनिङ तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन	२८
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	३०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४६	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	७५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४८	अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५३	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागी Selectced FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection र Case base surveillance	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४७	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	१२९
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४९	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४०	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	८००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१२८०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	१६००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकस्मिक व्यवस्थापन र जिपलगा, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३८
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२.७.२५.२२०	पालिका , वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयां खोप रोटा शुरुवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजिकरण, अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२४	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रसारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३५	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४७	खोपको पहुंच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागी जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२५	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१६०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३४	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप ढुवानी प्रक्रियाको बारेमा ढुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमुखिकरण जिल्ला मार्फतकार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१८०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२८	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रबर्द्धन कक्षा संचालन समेतको लागी सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लोब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२१०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५०	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरुमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण-मेन्टोरिङ	२१०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२७	न.पा., गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख,स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखरसामाजिक विकास अधिकृतहरुको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमकोअभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२८८

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, वार्षिक समिक्षा	३६०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रबद्र्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेशन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागी सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको व्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४६	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रबद्र्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रबद्र्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरू समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन]	४००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४३	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च : जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकष्मिक ढुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५७८

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२९	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	६००
		चालुतर्फको जम्मा				८३३९
		चालु र पूजिगतको जम्मा				८३३९
कार्यालयको नाम: जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००९२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४९	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरुको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	५७३५
		चालुतर्फको जम्मा				५७३५
		चालु र पूजिगतको जम्मा				५७३५
कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००९२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५३	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागी Selectced FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection र Case base surveillance	९००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	४४०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	८९०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५०	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण-मेन्टोरिङ	१०५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, वार्षिक समिक्षा	१८०
		चालु तर्फको जम्मा				१७१५
		चालु र पूजिगतको जम्मा				१७१५
कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३६	कारागारमा क्षयरोग स्क्रिनिङ तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन	२८
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	३०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४६	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४७	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	७२
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४८	अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, क्रिटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमूखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४१	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	६५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४०	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ्ग, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	११००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकस्मिक व्यवस्थापन र जिपलग, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३१

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२.७.२५.२२०	पालिका , वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयां खोप रोटा शुरुवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला वाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजिकरण, अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	९०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२४	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रशारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३५	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२७	न.पा., गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख,स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखरसामाजिक विकास अधिकृतहरुको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमकोअभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१४४
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२५	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विधुत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३४	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप ढुवानी प्रक्रियाको बारेमा ढुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमुखिकरण जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४७	खोपको पहुंच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागी जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२८	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रबद्धन कक्षा संचालन समेतको लागी सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लोब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१८०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३१	GEONC साइटहरूमा Inj. Oxytocin भण्डारणको लागि आई.एल. आर Refrigerator chest type खरिद WHO PQ Gross volume ७५ - १०० ltr. and Net volume minimum ५०-६५ Ltr. Holdover time ४३ Deg celcius temp. मा ५५ घण्टा भन्दा माथि क्षमताको खरिद र कर समेत	१९०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रबद्र्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागी सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको ब्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४६	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रबद्र्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रबद्र्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरु समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन]	३५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४३	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको ब्यवस्थापन तथा वितरण खर्च ः जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकष्मिक ढुवानीको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४८२

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२९	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	६००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२६	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	४०००
चालु		चालु तर्फको जम्मा				९५७२
चालु		चालु र पूँजिगतको जम्मा				९५७२
चालु		कार्यालय: जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००९२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४९	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरुको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	६८३३
चालु		चालु तर्फको जम्मा				६८३३
चालु		चालु र पूँजिगतको जम्मा				६८३३
चालु		कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००९२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५३	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरुलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरु (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरु) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागी Selectced FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection र Case base surveillance	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	४९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा विस्तार	१४६५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५०	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरुमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण-मेन्टोरिङ	१८०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, वार्षिक समिक्षा	३१५
		चालु तर्फको जम्मा				२५५०
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				२५५०
कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	३०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४६	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	६०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा विस्तार	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४८	अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रू.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रू. ५०००)	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमूखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४७	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	१२०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४९	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	६५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४०	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	११००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३५	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	१००

चालु/पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३१	CEONC साइटहरूमा Inj. Oxytocin भण्डारणको लागि आई.एल. आर Refrigerator chest type खरिद WHO PQ Gross volume ७५ - १०० ltr. and Net volume minimum ५०-६५ Ltr. Holdover time ४३ Deg celcius temp. मा ५५ घण्टा भन्दा माथि क्षमताको खरिद र कर समेत	१९०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२६	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	३०००
चालु		चालु तर्फको जम्मा				५८६५
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				५८६५
कार्यालय: जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४१	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरुको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	६८२१
		चालु तर्फको जम्मा				६८२१
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				६८२१
कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३६	कारागारमा क्षयरोग स्क्रिनिङ तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन	२८
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	३०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४६	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	६०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा विस्तार	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४८	अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रू.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रू. ५०००)	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५३	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection र Case base surveillance	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमूखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४७	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	१४४
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४९	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२९५

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४०	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ्ग, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	११००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकषमिक व्यवस्थापन र जिपलगा, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३६
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२.७.२५.२२०	पालिका , वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयां खोप रोटा शुरुवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला वाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजिकरण,अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	८५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२४	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम वाट सुचना प्रशारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४७	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाइ खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागी जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२५	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१६०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३४	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप ढुवानी प्रक्रियाको बारेमा ढुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमुखिकरण जिल्ला मार्फतकार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१८०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३१	CEONC साइटहरूमा Inj. Oxytocin भण्डारणको लागि आई.एल. आर Refrigerator chest type खरिद WHO PQ Gross volume ७५ - १०० ltr. and Net volume minimum ५०-६५ Ltr. Holdover time ४३ Deg celcius temp. मा ५५ घण्टा भन्दा माथि क्षमताको खरिद र कर समेत	१९०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२८	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रबद्धन कक्षा संचालन समेतको लागी सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लोब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२९०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३५	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	३००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२७	न.पा., गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख,स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखरसामाजिक विकास अधिकृतहरुको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमकोअभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सबै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३२४
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागी सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको व्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४६	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रबद्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरु समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन]	४००

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४३	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च ः जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकषिक ढुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५५८
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२९	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	६००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२६	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	५०००
चालु		चालु तर्फको जम्मा				११२२०
चालु		चालु र पूजिगतको जम्मा				११२२०
		कार्यालय: जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४९	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरूको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	६७२९

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
		चालु तर्फको जम्मा				६७२१
		चालु र पूजिगतको जम्मा				६७२१
कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२१५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१३७०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५०	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरुमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण-मेन्टोरिङ	२२५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, वार्षिक समिक्षा	४०५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२३	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक	४४९
		चालु तर्फको जम्मा				२६६४
		चालु र पूजिगतको जम्मा				२६६४
कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३६	कारागारमा क्षयरोग स्क्रिनिङ तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन	२८
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	३०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४६	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	७५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४८	अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, क्रिटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५३	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection र Case base surveillance	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमूखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४७	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	१२०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४९	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२९५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	४००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकस्मिक व्यवस्थापन र जिपलग, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४३
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२०	पालिका , वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयां खोप रोटा शुरुवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजिकरण, अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	८५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२४	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रशारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४७	खोपको पहुंच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागी जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२५	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१६६

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३१	CEONC साइटहरूमा Inj. Oxytocin भण्डारणको लागि आई.एल. आर Refrigerator chest type खरिद WHO PQ Gross volume ७५ - १०० ltr. and Net volume minimum ५०-६५ Ltr. Holdover time ४३ Deg celcius temp. मा ५५ घण्टा भन्दा माथि क्षमताको खरिद र कर समेत	१९०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३४	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप ढुवानी प्रक्रियाको बारेमा ढुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमुखिकरण जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३५	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	२००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२८	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रबर्द्धन कक्षा संचालन समेतको लागि सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लोब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२१५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२७	न.पा., गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख,स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखरसामाजिक विकास अधिकृतहरुको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमकोअभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागी सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको ब्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४६	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरु समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन]	४५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२१	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५२५

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४३	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च ः जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकष्मिक ढुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	६५५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२६	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	५०००
चालु		चालु तर्फको जम्मा				१००४७
चालु		चालु र पूँजिगतको जम्मा				१००४७
चालु	कार्यालय: जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट		आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४१	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरुको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	७२३५
		चालु तर्फको जम्मा				७२३५
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				७२३५
	कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट		आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	१९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४०	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ्ग, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	११००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१३९०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५०	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरुमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण-मेन्टोरिङ	१८०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, वार्षिक समिक्षा	३१५
		चालु तर्फको जम्मा				३१७५
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				३१७५
कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.७.१४	नवजात शिशु सेवा (SNCU/ NICU) कार्यक्रम संचालनको लागि बाल रोग विशेषज्ञ/ मे.अ./ स्टाफ नर्स करार	१०००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.७.१४	नवजात शिशु सेवा (SNCU/ NICU) कार्यक्रम संचालनको लागि बाल रोग विशेषज्ञ/ मे.अ./ स्टाफ नर्स करार	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३६	कारागारमा क्षयरोग स्क्रिनिङ तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन	२८
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	३०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४६	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	७५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४८	अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, क्रिटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५३	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection र Case base surveillance	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमूखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४७	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	१७१
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४१	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४०	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ्ग, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	१४००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकष्मिक व्यवस्थापन र जिपलगा, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	७३
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२.७.२५.२२०	पालिका , वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयां खोप रोटा शुरूवात गर्न गराउन प्रदेश बाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजिकरण,अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	८५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२४	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रशारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४७	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागी जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३१	CEONC साइटहरूमा Inj. Oxytocin भण्डारणको लागि आई.एल. आर Refrigerator chest type खरिद WHO PQ Gross volume ७५ - १०० ltr. and Net volume minimum ५०-६५ Ltr. Holdover time ४३ Deg celcius temp. मा ५५ घण्टा भन्दा माथि क्षमताको खरिद र कर समेत	१९०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२५	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२६०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३४	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप ढुवानी प्रक्रियाको बारेमा ढुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमुखिकरण जिल्ला मार्फतकार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३३५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२८	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रबद्धन कक्षा संचालन समेतको लागी सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लोब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२७	न.पा., गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख,स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखरसामाजिक विकास अधिकृतहरुको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमकोअभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३९५

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागी सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको ब्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३५	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	५००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२९	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	६७५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४६	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरु समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन]	७५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४३	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च : जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकष्मिक ढुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१११७
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२६०	कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्थापना गृह संचालन (१२ अस्पताल मार्फत: ओखलढुंगा (५०), मेची(५०लाख) , जनकपुर(५० लाख), हेटौडा (३० लाख), सिन्धुपाल्चोक(४० लाख), धवलागिरी (४५ लाख), पर्वत(४० लाख), लुम्बिनी(५० लाख), दैलेख(४० लाख), महाकाली(५० लाख), सेती(५० लाख) अस्पतालहरु)	४०००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२६	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	५०००
चालु		चालु तर्फको जम्मा				१९१२४
चालु		चालु र पूँजिगतको जम्मा				१९१२४
चालु		कार्यालय: जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४१	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरुको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	६४८३
		चालु तर्फको जम्मा				६४८३

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
		चालु र पूजिगतको जम्मा				६४८३
		कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	१५४०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	२०८०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५०	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरुमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण-मेन्टोरिङ	२२५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२३	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक	४४९
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, वार्षिक समिक्षा	४५०
		चालु तर्फको जम्मा				४७४४
		चालु र पूजिगतको जम्मा				४७४४
		कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर	आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ/सशर्त	२.५.५.१	मानसिक स्वास्थ्य विशेषज्ञ सेवा खरिद कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२९३	हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तथा समिक्षा गोष्ठी, हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियान, मर्विडिटी म्यापीड तथा निशुल्क हाईड्रोशिल सर्जरीको अनुगमन तथा सुपरभिजन	५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३५	निजी मेडिकल कलेज, संघीय, प्रादेशिक तथा अन्य अस्पतालमा औषधी प्रतिरोधी क्षयरोग सम्बन्धी मेन्टरिङ	६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२९६	जिन एक्सपर्ट मसिनको कार्य संचालन तथा इन्टरनेट खर्च	९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२७६	कुष्ठरोग तथा अपांगता सम्बन्धि सरोकारवाला संस्थाहरूसंग समन्वयात्मक बैठक	९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२५२	SNCU/NICU को मेंटोरीङ्ग कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२६०	आईएमएनसिआई र नवजात शिशु कार्यक्रम सम्बन्धि व्यवहार परिवर्तन संचार कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२६४	आईएमएनसिआई तथा नवजात शिशु कार्यक्रमको अनुगमन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२६५	कुष्ठरोगको जटिलता तथा अशक्त अवस्थाका बिरामीहरू प्रेषण केन्द्रमा उपचारका लागि आउदा जादाको यातायात खर्च	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.५.१५२	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३८	कुष्ठरोगको नियमित उपचार पुरा गर्ने बिरामीको यातायात खर्च	१२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२६७	डि. आर. उपचार केन्द्र स्तर चौमासिक मुल्यांकन समिक्षा गोष्ठी	१४०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४६	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२८१	जिन एक्सपर्ट परिक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३०	एम डी आर सेन्टर सव सेन्टर व्यवस्थापन एव विस्तार गर्न आवश्यक सुदृढिकरण खर्च	२५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२६१	अटोमेटिक पि सी आर(जिन एक्सपर्ट) बिस्तार गर्न एसी, प्रिन्टर, ब्याकअप लगायतका सामग्री खरिद एबम फिटिंग खर्च	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२८९	जेरियाट्रिक, एस.एस.यू. तथा लैङ्गिक हिसा व्यवस्थापन सेवा संचालन भएका अस्पतालहरुलाई सहजीकरण र समिक्षा	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५५	आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्र मार्फत औषधी ढुवानी, गुणस्तर नियन्त्रण तथा प्राविधिक सहयोग	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.१५	अस्पतालमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई अपांगता व्यवस्थापन तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धि अभिमुखिकरण	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२७१	ल्याव रिजेन्ट तथा कन्जुमेबल्स खरिद ढुवानी तथा स्थलगतअनुशिक्षण अनुगमन क्यू सी स्लाइड कलेक्सन (क्यू सी सेन्टर प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला)	३६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४९	प्रदेश कल्चरका ल्याबका लागी आवश्यक कार्यालय संचालन खर्च एवं जिल्लाहरु बाट खकार ल्याई परिक्षण गर्न कुरियर सेवा लिने	३७०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२७६	माइक्रोस्कोपी रिफ्रेसर तथा एल क्यू एस एस सम्बन्धी तालिम	३७६
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४८	प्रादेशिक अस्पतालहरुमा क्लिनिकल अडिट कार्यक्रम संचालन गर्ने	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२८३	प्रादेशिक अस्पतालहरुमा क्लिनिक अडिट कार्यक्रम संचालन	४००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२५९	आकस्मिक व्यवस्थापन खर्च (एन्सिलरि औषधि, ल्याव कञ्जुमेवल तथा अन्य आवश्यक सामग्री खरीद, माइक्रोस्कोपिक मर्मत, ढुवानी खर्च, विपन्न तथा पी वी सी विरामी यातायात खर्च आदि)	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२८८	सहयोगी संस्थाको समन्वयमा सुधारात्मक शल्यक्रिया (Reconstructive Surgery camp) शीवीर संचालन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.६.४	प्राविधिक सुपरिवेक्षण अनुगमन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.६.५	कुष्ठरोग बढी प्रभावित पालिकामा कार्यक्रम प्रगति, प्राविधिक अन्तरक्रिया, छलफल, व्यवस्थापन तथा समस्या पहिचान समिक्षा एवं योजना तथा अभिलेख प्रतिवेदन अध्यावधिक	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.१४	कुष्ठरोग सम्बन्धि आधारभुत तालिम (बि.एल.टि.), स्वयं हेरचाह तथा प्रतिक्रिया (Reaction) व्यावस्थापन सम्बन्धि तालिम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.८.९	अपांगताको सिघ्र पहिचान, परामर्स तथा रेफरल सेवा सम्बन्धि अभिमुखिकरण	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२५६	क्षयरोग मुक्त स्थानीय तह (घुम्ती शिविर, कन्ट्याक्ट ट्रेसिड, स्वयमसेवक परिचालन आदि) अभियान सञ्चालन	५२५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२५३	प्रदेश गुणस्तर नियन्त्रण प्रयोगशालाहरुका लागी कर्मचारी निरन्तरता	५४०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३७	Leprosy Post Exposure Prophylaxis (एलपेप) कार्यक्रमको विस्तार, अभिमुखिकरण तथा अनुगमन	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२७४	सम्बन्धित प्रादेशिक अस्पतालहरुमा कार्यरत नर्सिङ कर्मचारीहरुलाई कन्टिन्यू प्रोफेसनल डेभलपमेन्ट एजुकेशनल मोड्युलको कार्यन्वयन गर्ने	६००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२७८	कुष्ठरोग जटिलता ब्यबस्थापनका लागी औषधी उपकरण र रिफामपेसीन खरिद तथा कुष्ठरोगको कारणले अशमर्थता भएका र अपांगता भएका व्यक्तीहरूका लागी सहयोगी सामग्री	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२८५	निशुल्क नवजात शिशु कार्यक्रमको समिक्षा र योजना तर्जुमा तथा SNCU/NICU सम्बन्धि रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिंग तालिम	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२९४	कुष्ठरोग बढि प्रभावित क्षेत्र, समुदाय, विद्यालय, लक्षित समुहमा सक्रीय बिधिबाट कुष्ठरोगका बिरामी खोजपडताल	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२९४	चौमासिक कार्य प्रगती समिक्षा	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२७७	आईएमएनसिआई कार्यक्रमको समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	७००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२९५	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम (सामुदायिक मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम (साविक ४३ जिल्ला र थप २१ जिल्ला), कैदीबन्दीहरूका लागी, असक्त, असहाय तथा बेवारिसे मानसिक वा मनोसमाजिक समस्या भएकाको उपचार तथा पुनर्स्थापना, आत्महत्या रोकथाम तथा विद्यालय मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम, अभिमुखीकरण, मानसीक रोग सम्बन्धि कार्यक्रमको क्लिनिकल सुपरभिजन, समीक्षा तथा योजना गोस्ठी आदि)	७००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२५५	प्रादेशिक अस्पतालबाट कृतिम हात खुट्टा तथा अर्थोटिक सेवा वितरण	७८५

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२५४	अस्पतालहरुमा MPDSR कार्यक्रमको विस्तार, अस्पताल तथा समुदायमा एम.पि.डि.एस.आर.तथा birth defect कार्यक्रम को अनसाइट कोचिङ र अस्पतालमा MPDSR तथा Birth defect कार्यक्रमको समिक्षा	८००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२८७	एकिकृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन, इ.टि.बि रजिष्टर सम्बन्धि तालिम तथा चामासिक कोहर्ट समीक्षा गोष्ठी	८०४
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२८२	औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका बिरामीहरुका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	९००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२९८	सिकल सेल एनिमिया र थालासेमिया रोग सम्बन्धि कार्यक्रम	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२.७.२२.२७२	ई-टि.बि. रजिस्टर एबम डी.एच.आइ.एस.-२ सम्बन्धि स्थानीय तहलाई तालिम	१६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२७०	प्रदेशस्तरीय कल्चर ल्याबका लागी ल्याब कर्मचारीको निरन्तरता	२०३२
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा विस्तार	४४७५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.६.८	नसनेरोग सम्बन्धि कार्यक्रम (PEN तालिम, Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days मनाउने, कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण, Mass Screening and awareness campaign, अकुपेशनल हेल्थ अभिमुखिकरण कार्यक्रम आदि)	९५२५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३३	एचआईभी तथा टीबी सम्बन्धि नियम र कानुनहरु को बारेमा जनचेतना मुलक सामग्री प्रकाशन गर्ने ।	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२५१	टीवी तथा एचआईभी सम्बन्धि बेदभाव घटाउन निमित्त विभिन्न संचार माध्यमबाट प्रसारण गर्न कार्यक्रम संचालन गर्ने (उत्पादन र प्रसारण) ।	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२८९	प्रदेश स्तर बाट एचआईभी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२.७.२५.२२०	पालिका , वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयां खोप रोटा शुरुवात गर्न गराउन प्रदेश बाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजिकरण, अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	१०५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३७	स्वास्थ्य कर्मचारीहरुको पिलएचएचआईभी, टीवी र उच्च जोखिममा रहेको समुहहरु प्रतिको ज्ञान, दृस्टी कोण र अभ्यासको अवस्थाको मूल्यांकन गर्ने / वा स्वास्थ्यकर्मिहरु तथा त्यस्ता समुहहरु लाई सेवा दिदाका चुनौतिहरु र समाधानहरु पता लगाउनलाई सहयोग गर्ने	२००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४२	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण - प्रदेशस्तरीय	३००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२८७	नेपाल प्रहरी तथा सशस्त्र प्रहरी संग समन्वय गरि एचआईभी तथा टीवी सम्बन्धि बेदभाव, अवहेलना तथा हिंसा रोक्न तथा घटाउन तालिम गर्ने ।	३००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	२.७.२५.२८३	पालिकाहरु का लागि एचआईभी /एस टि आई कार्यान्वयन निर्देशिका तयारी तथा तालिम	४००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२६९	पोषण सम्बद्ध सुचकहरूको रूटीन डाटा क्वालिटी सेल्फ एसिसमेन्ट प्रतेक प्रदेश बाट ५-५ जिल्ला अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरू (सुदुर पश्चिम तथा ५ नं. प्रदेश बाहेक)	५००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२७४	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनमा जिल्ला स्तरमा अनसाईड कोचिङ्ग, मर्मतको लागि टेकिनसियन परिचालन ए.ई.एफ.आई.को अनुगमन, अनुसन्धानमा टिम परिचालन, रोगहरूको महामारी नियन्त्रण र खोप कार्यक्रम तथा सरसफाई प्रवर्द्धनको सुपरिवेक्षण अनुगमन समेत, प्रादेशिक आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रबाट र प्रादेशिक निर्देशनालयबाट कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	७००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२८०	पौस्टिक आहार खरिद	७००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२१	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	७५५
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२९	ई एल एम आई एस - डि एच आइ एस २ सम्बन्धी एकिकृत समिक्षा	८९०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२८४	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट स्वास्थ्य संस्थाहरु (अस्पताल तथा स्वास्थ्य कार्यालय) मा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण-मेन्टोरिङ	९३०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४५	प्रदेश स्तरमा ः पूणखोप घोषणा र दिगोपना एवं सरसफाई प्रवद्र्धन कार्यक्रमको निरन्तरताको लागि समिक्षा, नियमित खोप सुदृढीकरणको लागी सुक्ष्म योजना तयारी २ दिन र सरसफाई प्रवद्र्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ७ वटै प्रदेशमा ३ दिने कार्यक्रम, प्रदेश निर्देशनालयबाट संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	११००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२६२	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट स्थानीय तहहरुका स्वास्थ्य संयोजक-सह संयोजकहरु लाई स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको योजना तर्जुमा सम्बन्धी क्रियाकलाप	११३०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३५	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	१३००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२६४	एम. टि. ओ. टि. सम्बन्धि सामग्री बनाई सेवारत कर्मचारीहरुलाई टीबी एचआईभी र एचआईभी का लागि उच्च जोखिममा रहेका व्यक्ति प्रति हुने लान्क्षना र भेदभाव न्यूनीकरण गर्न तथा स्वास्थ्य नैतिकता सम्बन्धि जानकारी गराउनु को निमित्त तालिम संचालन गर्ने	१४२९
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२८८	कैदी बन्दीहरुलाई टीबी तथा एचआईभीको सेवा मा पहुँच बढाउने र त्यस सम्बन्धमा हुने लान्क्षना तथा भेदभाव न्यूनीकरण गराउने कार्याक्रम संचालन गर्ने	१४५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२८५	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत स्वास्थ्य कार्यालय एवं अस्पतालहरुको एकिकृत चौमासिक एवं वार्षिक समीक्षा	१८००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२९६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संयोजक, सह संयोजक एवं स्वास्थ्य संस्थाका स्वास्थ्यकर्मिहरुलाई प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत डि एच आई एस २ र एल एम आइ एस सम्बन्धी तालिम अभिमुखिकरण	२९३७
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५४	रोजगार का लागि विदेश जाने व्यक्ति हरु तथा उनीहरुको परिवारको लागि टीबी तथा एचआईभीको सेवामा पहुँच बढाउने र त्यस सम्बन्धमा हुने लान्क्षना तथा भेदभाव न्यूनिकरण गराउने कार्यक्रम संचालन गर्ने	२९७६
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२२	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिम लगायतका अन्य क्रियाकलापहरु	२८८६३
		चालु तर्फको जम्मा				८४९९२
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				८४९९२
		कार्यालयको नाम: जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, वीरेन्द्रनगर	आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००९२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३६	कारागारमा क्षयरोग स्क्रिनिङ तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन	२८
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	३०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४३	संघीय तथा प्रदेश अस्पतालमा क्षयरोग निदान तथा उपचार व्यवस्थापन सुदृढिकरण निरन्तरता	३०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४६	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	७५

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४८	अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४९	विश्व औलो दिवस मनाउने, क्रिटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५३	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection र Case base surveillance	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४७	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	१२९
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४९	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२९५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४०	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	११००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१८४५

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकस्मिक व्यवस्थापन र जिपलग, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	६४
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२.७.२५.२२०	पालिका , वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयां खोप रोटा शुरुवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला वाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजिकरण, अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	९०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४७	खोपको पहुंच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागी जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१७०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५०	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयवाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरुमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण-मेन्टोरिड	१८०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२४	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम वाट सुचना प्रशारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२५	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२३०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३४	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप ढुवानी प्रक्रियाको बारेमा ढुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमुखिकरण जिल्ला मार्फतकार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२८	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रबर्द्धन कक्षा संचालन समेतको लागी सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लोब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३२०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२७	न.पा., गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख,स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखरसामाजिक विकास अधिकृतहरुको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमकोअभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३२४
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, वार्षिक समिक्षा	३६०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागी सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको ब्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२४६	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरु समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन]	७००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२२१	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	७५०

चालु/पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४३	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च ः जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकष्मिक ढुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	९८२
		चालु तर्फको जम्मा				९९६२
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				९९६२
		कार्यालयको नाम: प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/सशर्त	२.५.७.१४	नवजात शिशु सेवा (SNCU/ NICU) कार्यक्रम संचालनको लागि बाल रोग विशेषज्ञ/ मे.अ./ स्टाफ नर्स करार	३०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.५.१५०	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.६.६	प्रादेशिक अस्पतालहरूमा MMDP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Supp स्थापना तथा सञ्चालन (लुम्बिनी प्रादेशिक अस्पताल, सुर्खेत प्रादेशिक अस्पताल र सेती प्रादेशिक अस्पताल)	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा विस्तार	२२८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२४४	मध्यपश्चिम अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२५००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२९३	मध्यपश्चिम अस्पतालमा जेरियाट्रिक वार्ड स्थापन तथा संचालन कार्यक्रम	२५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२६३	मध्यपश्चिम अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम संचालन	४०००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३१	GEONC साइटहरूमा Inj. Oxytocin भण्डारणको लागि आई.एल. आर Refrigerator chest type खरिद WHO PQ Gross volume ७५ - १०० ltr. and Net volume minimum ५०-६५ Ltr. Holdover time ४३ Deg celcius temp. मा ५५ घण्टा भन्दा माथि क्षमताको खरिद र कर समेत	१९०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२३	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक	४४९
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२५२	अस्पतालमा २४ घण्टा प्रसूती सेवा संचालन गर्न करारमा स्टाफ नर्स नियुक्ति	१०१७
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२७८	प्रसूति चाप बढी भएका अस्पतालहरूमा एनेस्थेसियोलोजिष्ट/गाइनाकोलोजिष्ट/ पेडियाटिसियन/एनेस्थेसिया सहायक करारमा नियुक्ती	१२००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२१९	सेवा प्रदायक करार गरी २४ घण्टा सिडोएनेसी सेवा संचालन (C E O N C Fund)	२०००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२३५	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	२५००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२९२	सुर्खेत अस्पताल कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्थापना गृह संचालन	५०००

चालु/पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२६	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	२९९५६
		चालु तर्फको जम्मा				५८०४२
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				५८०४२
कार्यालय: मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.५.१५०	अस्पतालहरुमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरुको संचालन खर्च	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२२.२३९	निशुल्क नवजात शिशु सोधभर्ना कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२२६	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	२७००
		चालु तर्फको जम्मा				३२००
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				३२००
कार्यालय: प्रदेश आयुर्वेद औषधालय, वीरन्द्रनगर			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५०००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघ/सशर्त	२.७.२५.२४१	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरुको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	५७२३

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
		चालु तर्फको जम्मा				५७२३
		चालु र पूजिगतको जम्मा				५७२३
कार्यालयको नाम: स्वास्थ्य तालिम केन्द्र			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००१२०, सा. वि.मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)	
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२६६	ल्याव कर्मचारीहरूका लागि एचआई भि र एसटिआई निदान तालिम	३७२
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.२५.२३०	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई एचआई र टिवी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम	७००
		चालु तर्फको जम्मा				१०७२
		चालु र पूजिगतको जम्मा				१०७२
		बजेट उपशिर्षक (संघीय शसर्त)को जम्मा				१२९४४००
कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रूकुम प.			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००२०१३, स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	३८४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	२२६४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	२९०६
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	४०१४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१३२६
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	९९९९
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	२४०३
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४८०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	४४१६
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६०
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	६७०५
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	८२
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	६२४
चालु	२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	७९

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६००
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१३२
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१३२
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	७९
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२४०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३६
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	१५०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	५०
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	कम्प्यूटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/जेनेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	१००
चालु	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.९.४	कार्यालयको कार्यकक्ष पार्टिसन	१००
चालु	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	२५
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	५००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.९	मट्टीतेल, ग्याँस, ब्याट्री लगायतका अन्य सामग्रीहरू	१००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामग्री छपाई	३००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमुलक सामग्री प्रकाशन	९०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	२१६
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	करार सेवामा हलुका सवारी चालक नियुक्ति	२१६
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	५४०
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य वानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	५००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.२५	स्वास्थ्यकर्मिहरुलाई HIV Testing & Counselling Training	२००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.५.२	ROAD Traffic Accident सचेतना तथा अभिमुखिकरण (ट्राफिक प्रहरी एवं अन्य समन्वयमा)	१
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.५.३	पत्रकारहरुलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखिकरण	१
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.६.५	कार्यक्रम समिक्षा गोष्ठी	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग ब्यवस्थापन कार्यक्रम	३५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०८	तैकिएका स्थानीय तहमा सामुदायिक स्वास्थ्य निरीक्षक कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	५७७०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फ्लोअप मिटिंग	२००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११४	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षण मा सहजिकरण	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समाग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द बस्तु प्रवर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	भि अाइ ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागी पोषण वापतको सहयोग	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३४	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा निगरानी	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३५	S t a b a l i s a t i o n C e n t e r / N u t r i t i o n R e h a b i l i t a t व्यवस्थापन संचालन	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३८	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	३०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरुम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागी ईन्धन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेक्षण व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	४२०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	७५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२	पुर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	३००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२९	जनताको स्वास्थ्य परीक्षण अभियान सञ्चालन गरी जनस्वास्थ्य प्रोफाइल तयार गर्ने	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२३	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२५	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रशासन	६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२८	रुरल फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१०	महिनावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाई अभियान	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३११	पारिवारीक स्वास्थ्य प्रोफाइल तयारी	२०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा बर्थिङ सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/समानिकरण	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा बर्थिङ सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	४७०६
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बन्धिनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६८	अस्पतालहरूका लागि सफ्टवेयर खरिद तथा जडान (जिल्ला स्तरका अस्पतालहरूमा)	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	४००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरु	९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मि सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीवुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.६	अन्य सेवा शुल्क/ पञ्चकर्म सन्चालन गर्न अभ्यङ्गकर्ता	२७५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.८	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	२६१
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१०३	प्रदेशभिन्न योग तथा निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.२०	एकिकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषाज्ञ स्वास्थ्य शिविर	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.२५	जटिल प्रशुति , आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थामा दुर्गम स्थान बाट सुविधा समपन्न अस्पताल सम्म एअर लिफ्टिग तथा प्रेशण,सहजिकरण,संचार एवं व्यवस्थापन समेत	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरुको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.३८	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा RRT परिचालन	९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४२	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	२५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४४	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफरस्टक खरिद	१०००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४५	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिवीर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	२४९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहररूलाइ अस्पतालमा सर्वै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५६	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५७	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षण मा सहजिकरण	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६०	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पडताल (Microscopic Camp)	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शहरी स्वास्थ्य, बर्थिड सेन्टर सुधार सञ्चालन व्यवस्थापन	१६५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६२	विशेषज्ञ सेवा प्रवाह, विस्तार एवम् व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६३	लामो अवधिको परिवार नियोजन साधन शिवीर LARC Camp	१२०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६४	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६५	मानसिक स्वास्थ्य, धुम्रपान, मद्यपान, लागुपदार्थ न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६६	जिल्ला स्टोरहरूवाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	१००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६७	नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनींग क्याम्प र जनस्वास्थ्य प्रवर्धन	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६८	स्तनपायी आमाको लागी निशुल्क दुग्धवर्धक औषधी वितरण	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.७०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्य वस्तु प्रवर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.७२	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ (पानी सुद्धिकरण, हात धुने प्रवर्धन, फोहरमैला व्यस्थापन र जलवायु परिवर्तन) सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.७४	Cervical cancer, पाठेघर खस्ने समस्याको स्क्रिनिंग क्याम्प	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.७५	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण वापतको सहयोग	६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.८४	निशुल्क औषधी खरिद	१०००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	३९०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	१६०
चालु	२२७११	त्रिविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	त्रिया खाजा	२००
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागि रासन सिदा	२१६०
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	१८०
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	५००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	२०००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	५००
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	१२०
		चालु तर्फको जम्मा				८७९१७
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.१४	भौतिक सुविधा विस्तार (खानेपानी, अस्पताल भवन निर्माण)	३००००

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.७७	वर्थिङ सेन्टर पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	५०००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.७.१४	कम्प्युटर,प्रिन्टर लगातयका आवश्यक पर्ने अन्य मेशिनरी सामग्रीहरु	१००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.९.३	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	१०००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	११.६.१३.२१	अस्पतालहरुमा ICU बेड खरिद तथा व्यवस्थापन	३००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	८०
पूजिगत	३११७१	पूजिगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ/समानिकरण	११.५.२२.१३	आयुर्वेद शाखाको कार्यालय भवन मर्मत, पाटेशन तथा व्यवस्थापन	२००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				३६६८०
		चालु र पूजिगतको जम्मा				१२४५९७
कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००२०१३, स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.१२	हल्कारा तृतीय स्तर	६२५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२४	हे.स.चा. प्रथम स्तर	६२५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४१३९
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	६१८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	२८७६
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५१	अधिकृत स्तर सातौं/ आठौं	१६१०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पाचौं/ छैटौं/ सातौं	१०५०८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६९	सहायक/अधिकृत पांचौं/छैटौं/सातौं	४४०५
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६५०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	२७३०
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१५६०
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	९५००
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	७३०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२१६

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	३६०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१०८
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	९६
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा संचार सेवा जडान खर्च	९६
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९६
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१३२
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	४३२
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	३००
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	११०
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	कम्प्युटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/जेनेरेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	१००
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.९	कार्यालय सचालन सामग्री खरिद	६००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामग्री छपाई	३००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सुचना तथा सन्देशमुलक सामग्री प्रकाशन	९०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिको लागि	५४०
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.८.३	का.स.	५४०
चालु	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	अस्पतालमा डाइटेसियनको व्यवस्था	४८०
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य वानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	४५०
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१६	वैदेशिक रोजगारमा जानेहरूका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.५.२	ROAD Traffic Accident सचेतना तथा अभिमुखिकरण (ट्राफिक प्रहरी एवं अन्य समन्वयमा)	५०
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.५.३	पत्रकारहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखिकरण	६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	१२०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०८	तैकिएका स्थानीय तहमा सामुदायिक स्वास्थ्य निरीक्षक कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	७०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११४	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षण मा सहजिकरण	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द वस्तु प्रबर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	भि अाई ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागी पोषण वापतको सहयोग	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३४	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा निगरानी	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३५	S t a b a l i s a t i o n C e n t e r / N u t r i t i o n R e h a b i l i t a t i o n व्यवस्थापन सचालन	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३८	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	४४७०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरुम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागी ईन्धन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	७५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२५	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रशारण	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१०	महिनावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाई अभियान	५००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा बर्थिङ सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/समानिकरण	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा बर्थिङ सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	१०५१९
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३२	पुर्वकर्म/पंचकर्म, योग तथा अन्य सेवा विस्तार कार्यक्रम	१९८
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	१२०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६८	अस्पतालहरूका लागि सफ्टवेयर खरिद तथा जडान (जिल्ला स्तरका अस्पतालहरूमा)	१४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफर स्टक सामग्री खरीद	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरू	६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरूलाई आयुर्वेद तथा जडीवुटीहरू सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५१

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१०३	प्रदेशभिन्न योग तथा निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.२०	एकिकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.२५	जटिल प्रशुति ,आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थामा दुर्गम स्थान बाट सुविधा समपन्न अस्पताल सम्म एअर लिफ्टिग तथा प्रेशण,सहजिकरण,संचार एवं व्यवस्थापन समेत	२०१
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.३८	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा RRT परिचालन	७५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४४	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफरस्टक खरिद	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४५	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिविर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	२५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	२४९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४९	एकदार सकट व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना तथा सहयोग	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५०	SNCU सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहरूलाइ अस्पतालमा सवै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५६	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५७	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षण मा सहजिकरण	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६०	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शहरी स्वास्थ्य, बर्थिड सेन्टर सुधार सञ्चालन व्यवस्थापन	१६५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/समानिकरण	२.७.५.६१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शहरी स्वास्थ्य, बर्थिड सेन्टर सुधार सञ्चालन व्यवस्थापन	०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६३	लामो अवधिको परिवार नियोजन साधन शिवीर LARC Camp	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६४	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चैन व्यवस्थापन	९९
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६६	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	१०२
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६७	नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनींग क्याम्प र जनस्वास्थ्य प्रवर्धन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.७०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द बस्तु प्रवर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.७४	Cervical cancer, पाठेघर खस्ने समस्याको स्क्रिनिंग क्याम्प	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.७५	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण वापतको सहयोग	६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.८०	IMAM कार्यक्रम विस्तार (सल्यान सुर्खेत दैलेख)	५०
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	३९०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	१६५
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१५३
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.९.२	कार्यालय को लागि विविध खर्च अन्य	५०
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागि रासन सिदा	१९८०
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	२१६
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	५००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	३०००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.४	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	५००
		चालु तर्फको जम्मा				१०२५५६
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.१४	भौतिक सुविधा विस्तार (खानेपानी, अस्पताल भवन निर्माण)	३००००
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	२४०
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.२१	स्वास्थ्य सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	१०००
पूँजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	११.६.१३.२१	अस्पतालहरूमा ICU बेड खरिद तथा व्यवस्थापन	३००
पूँजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	२००
पूँजिगत	३११७१	पूँजिगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ/समानिकरण	११.५.२२.१३	आयुर्वेद शाखाको कार्यालय भवन मर्मत, पाटेशन तथा व्यवस्थापन	३००
		पूँजिगत तर्फको जम्मा				३२०४०
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				१३४५९६
		कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा		आर्थिक वर्ष: २०७७।७८	बजेट उपशिर्षक नं. ३५००२०१३, स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२४	हे.स.चा. प्रथम स्तर	३१२
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१९८८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	५१६९
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५०	अधिकृत स्तर नवौं दशौं	२६१३
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	९५४२

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	७०१५
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४७०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	३३८४
चालु	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	४०
चालु	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.४.५	समिति, मूल्याकन समिति, कार्यदलको बैठक भत्ता	१००
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१०८९६
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	३१
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	४९८
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.९.३	पालोपहरा भत्ता	२७
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.९.७	COVID-१९ नियन्त्रण तथा प्रतिकार्यमा अग्रपंक्तिमा खटिने स्वास्थ्यकर्मी/ चिकित्सकको लागि प्रोत्साहन भत्ता	९०१०
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.९.८	Isolation मा खटिएका चिकित्सक स्वास्थ्यकर्मी सुरक्षाकर्मी र अन्य कर्मचारीहरूको लागि खाने बस्ने व्यवस्थापन खर्च	४५९
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	५०८
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा संचार सेवा जडान खर्च	३६०
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.७	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	२८८
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.८	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	५३
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१८
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	१८०
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	५०

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	कम्प्युटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/जेनेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	५०
चालु	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.६.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१००
चालु	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	४०
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	५००
चालु	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.९.३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालयका आवश्यक पर्ने स्वास्थ्य सम्बन्धि पुस्तक खरिद तथा पुस्तकालय निर्माण	५०
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१८
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३२
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.९	मट्टीतिल, ग्याँस, व्याट्टी लगायतका अन्य सामग्रीहरू	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामग्री छपाई	३००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.३	कार्यालय को वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकासित	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमुलक सामग्री प्रकाशन	७५
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	७५
चालु	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.६.१	कम्प्युटर सम्बन्धी खर्च तथा सफ्टवेयर निर्माण	२५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१८	COVID-१९ लगायतका महामारी नियन्त्रण तथा प्रतिकार्यका लागि जनशक्ति परिचालन	१६५७
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	२३४०
चालु	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	अस्पतालमा डाइटिसियनको व्यवस्था	१२०
चालु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.१.७	कर्मचारीको वृत्ति विकास, सीप विकास सम्बन्धी तालिम	३५०
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य वानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	४५०
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१६	वैदेशिक रोजगारमा जानेहरूका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.६.१२	किशोर किशोरी क्षमता अभिवृद्धि सुचना केन्द्र स्थापना मानसिक स्वास्थ्य लगायतको कार्यक्रम संचालन	१२५
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.६.६	Road Traffic Accident (RTA) सचेतना तथा अभिमूखिकरण (ट्राफिक प्रहरी तथा अन्य सरोकारवाला संग समन्वय)	१००
चालु	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-१९ को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०६	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिवीर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	९००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२१०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११४	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षण मा सहजिकरण	४८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११५	विभिन्न अभियानहरू पूर्ण खोप, पूर्ण पोषण, पूर्ण संस्थागत प्रसूति अभियान खर्च	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११६	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समाग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द बस्तु प्रवर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	१८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२१	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ (पानी सुद्धिकरण, हात धुने प्रवर्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन र जलवायू परिवर्तन) सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१२०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	भि अाई ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागी पोषण वापतको सहयोग	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३५	S t a b a l i s a t i o n C e n t e r / N u t r i t i o n R e h a b i l i t a t	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३८	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	१८००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४	जटील प्रसुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागि दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिङ तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	९६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरुम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि ईन्धन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	३६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	७५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरुको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, श्वास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिङ सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरीवेक्षण अनुगमन र मुल्याङ्कन	३९९
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२१	sncu सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२४	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२८	रुरल फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३०९	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धी निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१०	महिनावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाई अभियान	४८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/समानिकरण	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरुमा बर्थिङ सेन्टरहरुको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	३५९९
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३२	पुर्वकर्म/पंचकर्म, योग तथा अन्य सेवा विस्तार कार्यक्रम	५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	२१०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	१२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६८	अस्पतालहरुका लागि सफ्टवेयर खरिद तथा जडान (जिल्ला स्तरका अस्पतालहरुमा)	१४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरिद	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०९	स्वास्थ्य सम्बन्धी दिवस संचालन	६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१२०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५१
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरुको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	२१०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	२५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४९	एकदार सकट व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना तथा सहयोग	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहरुलाई अस्पतालमा सवै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	२००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शहरी स्वास्थ्य, बर्थिङ सेन्टर सुधार सञ्चालन व्यवस्थापन	६०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.७८	अमा कुरुवाघर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	६००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२८.२	जयन्ति दिवस र अन्य विविध कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२८.३	उत्कृष्ट कर्मचारी सम्मान तथा पुरस्कार कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२८.४	COVID-१९ बाट मृत्यु भएकाहरूको शव व्यवस्थापन	५००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.४	कार्यालय काममा हुने भ्रमण	३९०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.८	सरुवा भ्रमण खर्च	१६०
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.९.२	कार्यालय को लागि विविध खर्च अन्य	२००
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागि रासन सिदा	१०५०
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	२००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	५००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	२०००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.४	ल्याव सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५००
चालु	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१२०
चालु	२८१४९	अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.८.२	एम्बुलेन्स ढुवानी	१००
		चालु तर्फको जम्मा				९५९९७
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.३९४	जेनेरेटर रुम निर्माण	५००
पूँजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण/वि	११.१.२.४२०	डोल्पा जिल्ला अस्पतालको पूर्वाधार विकास तथा सुदृढीकरण	१०००००
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	१००
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.२१	स्वास्थ्य सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	१०००
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.९.६	सोलार प्रणाली खरिद	१५००
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.९.८	आयुर्वेद शाखा को चिकीत्साजन्य सामग्री खरिद	४९०

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	११.६.१३.२१	अस्पतालहरूमा ICU बेड खरिद तथा ब्यवस्थापन	३००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.४	अस्पतालका लागि फर्निचर तथा फिक्चर खरिद	१००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.९	नयाँ निर्मित कक्षहरूमा कापेटिङ तथा पर्दा फिटिङ	१२०
		पूजिगत तर्फको जम्मा				१०४११०
		चालु र पूजिगतको जम्मा				२००१०७
कार्यालय: जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००२०१३, स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५२५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्शौं	८३०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०५०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७०७
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५१	अधिकृत स्तर सातौं/ आठौं	७०७
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५३	सहायक /अधिकृत पाचौं/छैटौं	१३६२
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५४	सहायक/अधिकृत पाचौं/छैटौं/सातौं	४०८६
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५७	सहायक चौथो / पाँचौं	१२९५
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२७०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१६७५
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३८४
चालु	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१००
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१५३६
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२७
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	८५
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	७५
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.९.७	COVID-१९ नियन्त्रण तथा प्रतिकार्यमा अग्रपंक्तिमा खटिने स्वास्थ्यकर्मी/ चिकित्सकको लागि प्रोत्साहन भत्ता	३०६७
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	९०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२४०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१७
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	२१
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा संचार सेवा जडान खर्च	२५०
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	६५
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.४	मोबिल	१०
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	२४४
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	१
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	७०
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	१००
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	५००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३४
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामग्री छपाई	३००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सुचना तथा सन्देशमुलक सामग्री प्रकाशन	७५
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	७५

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	४८०
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१८	COVID-१९ लगायतका महामारी नियन्त्रण तथा प्रतिकार्यका लागि जनशक्ति परिचालन	५०५७
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.३	स्वयम् सेवक सेवा सचिवालयमा करारमा रहने कर्मचारीहरूकालागी पारिश्रमिक	२५६
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.८.२	ह.स.चा.	२६४
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य वानी व्यवहार सम्बन्धि विद्यालय तथा समुदायमा अभियान	४५०
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१६	वैदेशिक रोजगारमा जानेहरूका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	२२०
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.५.२	ROAD Traffic Accident सचेतना तथा अभिमुखिकरण (ट्राफिक प्रहरी एवं अन्य समन्वयमा)	५५
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.५.३	पत्रकारहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	५५
चालु	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-१९ को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	१४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग ब्यवस्थापन कार्यक्रम	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०६	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिवीर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	५००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०७	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११	क्षयरोग / कुष्ठरोग सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि	१२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	४८००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११४	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षण मा सहजिकरण	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११५	विभिन्न अभियानहरू पूर्ण खोप, पूर्ण पोषण, पूर्ण संस्थागत प्रसूति अभियान खर्च	३५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११६	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समाग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द बस्तु प्रवर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२१	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ (पानी सुद्धिकरण, हात धुने प्रवर्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन र जलवायू परिवर्तन) सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	भि अाई ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	१५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण वापतको सहयोग	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३४	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा निगरानी	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३८	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	४८००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४	जटील प्रसुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागि दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिङ तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	२३०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरूम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि ईन्धन	९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५२	महामारी तथा सरुवा रोग रोकथाम सम्बन्धी सन्देश तथा सूचना प्रवाह	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५९	कोरोना (COVID-१९) प्रतिकार्य तथा नियन्त्रण (जनशक्ति, हेल्थडेस्क, औषधि, उपकरण, स्वास्थ्य शिक्षा, RRT, भौतिक सुधार, विविध समेत)	६९३
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१७	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	७५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२	पुर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	२५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०	क्षयरोग, कुष्ठरोग लगायत रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको समीक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	२५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०५	संक्रमण रोकथाम IP Wholesite Orientation	९००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०८	Menstrual Hygiene महिनावारी स्वास्थ्य र सरसफाइ अभियान	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१०	Zoonotic रोगहरूको स्थानियस्तर अभिमूखिकरण	६००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१४	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि ४ दिने खोप तालिम	९००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१८	क्षयरोग कुष्ठरोग सम्बन्धि स्थानिय तहमा पैरवी अभिमूखिकरण	२५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१९	HIV/STI स्कृनिंग शिविर	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरूको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, श्वास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिङ सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरीवेक्षण अनुगमन र मुल्याङ्कन	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२४	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	१२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२५	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रशारण	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२८	रुरल फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२९	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१०	महिनावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाई अभियान	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/समानिकरण	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा बर्थिङ सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	६०९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	२२०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६९	पाठेघरको मुख क्यान्सर जाचको लागि vIA, set silicon ring pressary खरिद	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.८५	प्रदेश, जिलला स्तरमा निजि स्वास्थ्य संस्थाहरूसंगको समन्वय बैठक	७५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.८६	उत्कृष्ट स्वास्थ्य सेवा प्रदायक, स्वास्थ्य संस्था सम्मान	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१०९	HMIS Tools छपाई / IEC Material उत्पादन तथा वितरण	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१२१	किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न स्वास्थ्यकर्मी क्षमता अभिवृद्धि (ASRH Training)	२५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरु	४५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.१	आयुर्वेद संस्थाहरुबाट वातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.२	निजी स्तर वाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरिक्षण	२४
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मी सँग अन्तक्रिया कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीवुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.६	अन्य सेवा शुल्क/ पञ्चकर्म सन्चालन गर्न अभ्यङ्गकर्ता	४८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.८	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.९	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सुचना सामाग्री प्रकाशन प्रसारण	४०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१०३	प्रदेशभित्र योग तथा निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.११४	नर्सिङ्ग कर्मचारीहरु MNH क्लिनिकल तालीम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१३४	सक्रिय विधिबाट कुष्ठरोगका विरामीहरुको खोजपट्टाल(माईक्रोसकोपि क्याम्प संचालन)	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरुको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	२५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	२३०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शहरी स्वास्थ्य, बर्थिङ सेन्टर सुधार सञ्चालन व्यवस्थापन	४२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/समानिकरण	२.७.५.६१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शहरी स्वास्थ्य, बर्थिङ सेन्टर सुधार सञ्चालन व्यवस्थापन	०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.८२	ल्याव सेवा व्यवस्थापन	१००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२८.४	COVID-१९ बाट मृत्यु भएकाहरुको शव व्यवस्थापन	१०००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	३९०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	१२५
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	३००
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	त्रिया खाजा	३००
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध	२००
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरुलाई यातायात खर्च	२००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	५००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधी खरिद	२०००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	४००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.८	COVID-१९ लगायतका महामारी नियन्त्रण तथा प्रतिकार्यका लागि औषधी खरिद	७००
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.१	अफिस क्वार्टर	३००
		चालु तर्फको जम्मा				७७७१७
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.७.१४	कम्प्युटर,प्रिन्टर लगायतका आवश्यक पर्ने अन्य मेशिनरी सामाग्रीहरु	५००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.७.३	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि विभिन्न उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन	१५००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.२३	COVID-१९ परीक्षणको लागि RDT Kit खरिद	५००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				२६००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				८०३१७
कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुगु			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००२०१३, स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	२३४८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५०	अधिकृत स्तर नवौं दशौं	२४६४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५१	अधिकृत स्तर सातौं/ आठौं	४८००
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५४	सहायक/अधिकृत पाचौं/छैटौं/सातौं	७४८६
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथौं/पाँचौं/छैटौं	५९३९
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७२०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	७०००
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	११५२
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१०२३०
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२७

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.२	क्षयरोग कुष्ठरोग केश नोटिफिकेशन प्रोत्सहान	३०
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	४८०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	२४०
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	२६४
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.८	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५३
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१७०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	७०
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.४	सवारि साधन मेशिनरि अाँजार तथा अन्य मर्मत	१००
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.८	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	५००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	९८
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामग्री छपाई	३००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सुचना तथा सन्देशमुलक सामग्री प्रकाशन	७५
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	७५

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	४००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१३	बिभिन्न पद मा करार मा कर्मचारी पारिश्रमिक	१३५०
चालु	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	अस्पतालमा डाइटिसियनको व्यवस्था	५००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१	कर्मचारी क्षमता विकास	२००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य वानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	४५०
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.५.१	स्वास्थ्य सन्देश प्रकाशन	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	४८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०६	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिविर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०९	पर्यटकिय र यासां संकलन केन्द्रहरूमा लामो अवधिको स्वास्थ्य शिविर	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	१६५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	१८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११४	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षण मा सहजिकरण	४८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११५	विभिन्न अभियानहरू पूर्ण खोप, पूर्ण पोषण, पूर्ण संस्थागत प्रसूति अभियान खर्च	१५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११६	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समाग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द बस्तु प्रबर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	भि अाई ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागी पोषण वापतको सहयोग	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३५	Stabalisation Center/ Nutrition Rehabilitation व्यवस्थापन सचालन	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३८	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	२१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४	जटील प्रसुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागी दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिड तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	४८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरुम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागी ईन्धन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	४००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	७५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२	पुर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०६	VIA का लागि समग्री खरिद	३५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरुको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, श्वास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिङ सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरीवेक्षण अनुगमन र मुल्याङ्कन	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२३	S I C K N E W B O R N B A B Y	२५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२४	C M E P r o g r a m m e	२५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२४	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१०	महिनावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाई अभियान	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३११	पारिवारीक स्वास्थ्य प्रोफाईल तयारी	२०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/समानिकरण	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरुमा बर्थिङ सेन्टरहरुको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	४७०६
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	१२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६८	अस्पतालहरुका लागि सफ्टवेयर खरिद तथा जडान (जिल्ला स्तरका अस्पतालहरुमा)	१४००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	३९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफर स्टक सामग्री खरीद	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१०९	HMIS Tools छपाई / IEC Material उत्पादन तथा वितरण	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.१२१	किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न स्वास्थ्यकर्मी क्षमता अभिवृद्धि (ASRH Training)	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.२०	महिनावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०९	स्वास्थ्य सम्बन्धी दिवस संचालन	६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरूलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरू सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१०३	प्रदेशभित्र योग तथा निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	२५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४९	एकदार सकट व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना तथा सहयोग	१२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	२००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहररूलाइ अस्पतालमा सवै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शहरी स्वास्थ्य, बर्थिङ सेन्टर सुधार सञ्चालन व्यवस्थापन	५८८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६२	विशेषज्ञ सेवा प्रवाह, विस्तार एवम् व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.७४	Cervical cancer, पाठेघर खस्ने समस्याको स्क्रिनिंग क्याम्प	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.७८	अमा कुरुवाघर सचालन तथा व्यवस्थापन	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.८३	MPDSR कार्यक्रम कार्यान्वयन (यूनिसेफ)	१२००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	३९०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	१६०
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.९.२	कार्यालय को लागि विविध खर्च अन्य	२००
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागि रासन सिदा	१०८०
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाइ यातायात खर्च	२५०
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	५००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	२०००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	५००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.५	ए आर भि ए एस भि	२००
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३००
		चालु तर्फको जम्मा				८९२६२
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.९.१०	सुरक्षीत मातृत्व कार्यक्रमका लागी ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड मेशिन खरीद	१४००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	११.६.१३.२१	अस्पतालहरूमा ICU बेड खरिद तथा व्यवस्थापन	३००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.४	अस्पतालका लागि फर्निचर तथा फिक्चर खरिद	४०
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.९	नयाँ निर्मित कक्षहरूमा कापेटिङ तथा पर्दा फिटिङ	१००

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
पूजिगत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	संघ/समानिकरण	११.४.१६.१	खानेपानी टंकी निर्माण	५००
पूजिगत	३११७१	पूजिगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ/समानिकरण	११.५.२२.२	कर्मचारी आवास मर्मत सुधार	२००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				२५४०
		चालु र पूजिगतको जम्मा				९१८०२
कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००२०१३, स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	३८४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	२२६४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	२९०६
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	३३४५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१०६१०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	७३६०
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	२४०३
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४८०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	४८००
चालु	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.४.५	समिति, मूल्याकन समिति, कार्यदलको बैठक भत्ता	१२०
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	११०१६
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	८२
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	६२२
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.४	नर्सिङ्ग स्टाफ जोखिम (HAZARD) भत्ता	५५
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	६२४
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.९.१	कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	९८६
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.९.७	COVID-१९ नियन्त्रण तथा प्रतिकार्यमा अग्रपंक्तिमा खटिने स्वास्थ्यकर्मी/ चिकित्सकको लागि प्रोत्साहन भत्ता	९२०१

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.९.८	Isolation मा खटिएका चिकित्सक स्वास्थ्यकर्मी सुरक्षाकर्मी र अन्य कर्मचारीहरूको लागि खाने बस्ने व्यवस्थापन खर्च	६३७
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	७९
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	६००
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१३२
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	१३२
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	७९
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२४०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाङ्ग्रे र चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	१५०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	२०
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	कम्प्युटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/जेनेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	१००
चालु	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.९.४	कार्यालयको कार्यक्ष पाटिसन	१००
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सचालन सामग्री खरिद	५००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.९	मट्टीतेल, ग्याँस, व्याट्री लगायतका अन्य सामग्रीहरू	२५
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामग्री छपाई	३००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सुचना तथा सन्देशमुलक सामग्री प्रकाशन	७५

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	७५
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	२७०
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१८	COVID-१९ लगायतका महामारी नियन्त्रण तथा प्रतिकार्यका लागि जनशक्ति परिचालन	२३३९
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.२	करार सेवामा हलुका सवारी चालक नियुक्ति	२९६
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिको लागि	५४०
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य वानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	५००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.२५	स्वास्थ्यकर्मिहरुलाई HIV Testing & Counselling Training	१००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.५.२	ROAD Traffic Accident सचेतना तथा अभिमुखिकरण (ट्राफिक प्रहरी एवं अन्य समन्वयमा)	१
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.६.५	कार्यक्रम समिक्षा गोष्ठी	१००
चालु	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-१९ को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	७००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग ब्यवस्थापन कार्यक्रम	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	४८०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	२१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११४	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षण मा सहजिकरण	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द वस्तु प्रबर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	भि अाई ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण वापतको सहयोग	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३५	S t a b a l i s a t i o n C e n t e r / N u t r i t i o n R e h a b i l i t a t व्यवस्थापन संचालन	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३८	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	२१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४	जटील प्रसुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागि दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिड तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	१०५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरुम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि ईन्धन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	४००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	७५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२	पुर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२८	रुरल फार्मोसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१०	महिनावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाई अभियान	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/समानिकरण	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरुमा बर्थिङ सेन्टरहरुको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	६०९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	३९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०९	स्वास्थ्य सम्बन्धी दिवस संचालन	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीवुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१०३	प्रदेशभित्र योग तथा निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.२०	एकिकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरुको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	६००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४२	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	२५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४४	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफरस्टक खरिद	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४५	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिवीर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	२५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरुरूलाइ अस्पतालमा सवै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६०	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पडताल (Microscopic Camp)	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शहरी स्वास्थ्य, बर्थिड सेन्टर सुधार सञ्चालन व्यवस्थापन	१५०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६२	विशेषज्ञ सेवा प्रवाह, विस्तार एवम् व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६३	लामो अवधिको परिवार नियोजन साधन शिवीर LARC Camp	१२०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६४	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६५	मानसिक स्वास्थ्य, धुम्रपान, मद्यपान, लागुपदार्थ न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६६	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समाग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६७	नसर्ने रोग सम्बन्धि स्किर्नींग क्याम्प र जनस्वास्थ्य प्रवर्धन	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६८	स्तनपायी आमाको लागी निशुल्क दुग्धवर्धक औषधी वितरण	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.७०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द वस्तु प्रवर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.७२	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ (पानी सुद्धिकरण, हात धुने प्रवर्धन, फोहरमैला व्यस्थापन र जलवायू परिवर्तन) सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.७४	Cervical cancer, पाठेघर खस्ने समस्याको स्किर्नींग क्याम्प	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.७५	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागी पोषण वापतको सहयोग	६०
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	३९०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	१६०
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१८०
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागी रासन सिदा	१०८०
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाइ यातायात खर्च	१८०
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	५००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागी औषधी खरिद	२०००
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	१२०
		चालु तर्फको जम्मा				११३१३३

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.५०	जिल्ला अस्पताल हुम्लाको भवन निर्माण	३००००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.३	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	१०००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	११.६.१३.२१	अस्पतालहरूमा ICU बेड खरिद तथा ब्यवस्थापन	३००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	१००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				३१४००
		चालु र पूजिगतको जम्मा				१४४५३३
कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय,कालिकोट			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००२०१३, स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२४	हे.स.चा. प्रथम स्तर	३१२
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१९८८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	३८७७
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५०	अधिकृत स्तर नवौं दशौं	६५३
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	५९६
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	४५४४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	३५४४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	७५५
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४६५
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	३३८४
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	११२८
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	४५१२
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	४९८
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.९.३	पालोपहरा भत्ता	२७
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	४५०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	६०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा संचार सेवा जडान खर्च	१४४

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	७२
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१३२
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.७	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	२४०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	२६०
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	कम्प्युटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/जेनेरेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	५०
चालु	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.६.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५०
चालु	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	४०
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	५००
चालु	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.९.३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालयका आवश्यक पर्ने स्वास्थ्य सम्बन्धि पुस्तक खरिद तथा पुस्तकालय निर्माण	५०
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	२३
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.४	दाउरा	२४
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.९	मट्टीतेल, ग्याँस, व्याट्री लगायतका अन्य सामग्रीहरू	३४
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामग्री छपाई	३००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सुचना तथा सन्देशमुलक सामग्री प्रकाशन	७५

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	७५
चालु	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.५.६.१	कम्प्युटर सम्बन्धी खर्च तथा सफ्टवेयर निर्माण	२२०
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१३	बिभिन्न पद मा करार मा कर्मचारी पारिश्रमिक	५४०
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१८	COVID-१९ लगायतका महामारी नियन्त्रण तथा प्रतिकार्यका लागि जनशक्ति परिचालन	६५०६
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिको लागि	९००
चालु	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.१०.२	अस्पतालमा डाइटिसियनको व्यवस्था	४४४
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य वानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	४५०
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.६.१२	किशोर किशोरी क्षमता अभिवृद्धि सुचना केन्द्र स्थापना मानसिक स्वास्थ्य लगायतको कार्यक्रम संचालन	१२५
चालु	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१.२	COVID-१९ को लागि PPE Mask Sanitizer Spray खरिद	१८००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग ब्यवस्थापन कार्यक्रम	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०६	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिवीर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	४५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११४	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षण मा सहजिकरण	५००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११५	विभिन्न अभियानहरू पूर्ण खोप, पूर्ण पोषण, पूर्ण संस्थागत प्रसूति अभियान खर्च	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११६	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द वस्तु प्रबर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	भि अाई ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागी पोषण वापतको सहयोग	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३५	Stabalisation Center/ Nutrition Rehabilitation व्यवस्थापन सचालन	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३८	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	२९६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४	जटील प्रसूति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागी दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिङ तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरुम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागी ईन्धन	९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेक्षण व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	७५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरुको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, श्वास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिङ सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरीवेक्षण अनुगमन र मुल्याङ्कन	३९९
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२१	sncu सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	८००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२४	नर्सिग रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१०	महिनावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाई अभियान	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/समानिकरण	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरुमा बर्थिङ सेन्टरहरुको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	७७५१
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	२४०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.६८	अस्पतालहरुका लागि सफ्टवेयर खरिद तथा जडान (जिल्ला स्तरका अस्पतालहरुमा)	१४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरिद	५००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरु	६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१२०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५१
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१०३	प्रदेशभित्र योग तथा निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१४१	कार्यालय हाता भित्र नमुना जडिबुटी हरबेरियम स्थापना	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१४३	SBA AND NON SBA नर्शांग हरु लाई क्लिनिक आनसाईट कोचिंग कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१४५	नया तथा तालिम नालीएको स्वास्थ्यकर्मी लाई आइ माम सम्बन्धि तालिम	२५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१४६	नया नियुक्त तथा तालिम नालीएक स्वास्थ्यकर्मी लाइ क्ष य रोग सम्बन्धि तालिम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१४७	महिला स्वास्थ्य रक्षा कार्यक्रम योनी प्रक्षालान कार्यक्रमम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरुको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	२५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४९	एकदार सकट व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना तथा सहयोग	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	२५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहरुलाई अस्पतालमा सवै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	३००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शहरी स्वास्थ्य, बर्थिङ सेन्टर सुधार सञ्चालन व्यवस्थापन	४२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/समानिकरण	२.७.५.६१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शहरी स्वास्थ्य, बर्थिङ सेन्टर सुधार सञ्चालन व्यवस्थापन	०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.७८	अमा कुरुवाघर सचालन तथा व्यवस्थापन	६००
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२८.२	जयन्ति दिवस र अन्य विविध कार्यक्रम	५०
चालु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२८.४	COVID-१९ बाट मृत्यु भएकाहरूको शव व्यवस्थापन	२०००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	३९०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.८	सरुवा भ्रमण खर्च	१६०
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.९.२	कार्यालय को लागि विविध खर्च अन्य	१७६
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागि रासन सिदा	१५००
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	१८०
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	५००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	२५००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	५००
चालु	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	संघ/समानिकरण	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१८०
		चालु तर्फको जम्मा				८४४७९
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.३७३	बर्थिङ सेन्टर पूर्वाधार विकास तथा निर्माण , नरहरी नाथ रुप्सा	२४००
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.३७४	बर्थिङ सेन्टर पूर्वाधार विकास तथा निर्माण , पलाता को खिन	२४००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.७.१९	अस्पताल को लागि औजार उपकरण खरिद	२०००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.९.६	सोलार प्रणाली खरिद	५००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.९.८	आयुर्वेद शाखा को चिकीत्याजन्य सामग्री खरिद	५००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.४	अस्पतालका लागि फर्निचर तथा फिक्चर खरिद	१००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
पूजिगत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ/समानिकरण	११.१.३.१२	बदाल कोट स्वास्थ्य चौकी बर्थिंग सेन्टर मर्मत	१५०
पूजिगत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ/समानिकरण	११.१.३.७	आवास क्षेत्रको मर्मत सम्भार खर्च	२००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				८२५०
		चालु र पूजिगतको जम्मा				९२७२९
कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००२०१३, स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	१५७५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	५७७५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६४	अधिकृत स्तर नवौ दशौ	५८०८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६५	अधिकृत स्तर सातौ/ आठौ	७०७२
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६६	अधिकृत स्तर पाचौ/ छैटौ/ सातौ	१५६६३
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६८	सहायक/ अधिकृत चौथौ/पाँचौ/छैटौ	७१२२
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६५०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	२४९६
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१५६०
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	९५४७
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	त्रिकित्सक भत्ता	१५४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.२	धाराको महशुल	६०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२४०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३००
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	३००
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाडग्रे र चारपाडग्रे सवारी साधन मर्मत	२००
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	७०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	कम्प्युटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/जेनेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	५०
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.८	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	५००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामग्री छपाई	३००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सुचना तथा सन्देशमुलक सामग्री प्रकाशन	९०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	९००
चालु	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.१०.१	परामर्श खरिद	३८
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य वानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	३९००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११४	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षण मा सहजिकरण	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समाग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	भि अाइ ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागी पोषण वापतको सहयोग	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३५	S t a b a l i s a t i o n C e n t e r / N u t r i t i o n R e h a b i l i t a t i o n C e n t e r व्यवस्थापन संचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३८	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	२५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरुम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागी ईन्धन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेक्षण व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	३५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	७५

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरूको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, श्वास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिङ सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरीवेक्षण अनुगमन र मुल्याङ्कन	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१०	महिनावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाई अभियान	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/समानिकरण	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा बर्थिङ सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	७४७४
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	१२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरू	६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरूलाई आयुर्वेद तथा जडीवुटीहरू सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	३०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.६	अन्य सेवा शुल्क/ पञ्चकर्म सन्चालन गर्न अभ्यङ्कर्ता	४१०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१०३	प्रदेशभित्र योग तथा निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	५००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	२४९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	२५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहरूलाई अस्पतालमा सबै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शहरी स्वास्थ्य, बर्थिङ सेन्टर सुधार सञ्चालन व्यवस्थापन	३३००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.१२	अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण	३९०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	१५२
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१८८
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागि रासन सिदा	२०००
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	२४०
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	५००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	२५००
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३६०
		चालु तर्फको जम्मा				९६६४९
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.९.१०	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रमका लागी ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड मेशिन ख	५००
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.९.११	अल्ट्रासाउण्ड मेशिन र विरामीका लागी मनिटर खरिद	१००
पूँजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.३	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	१०००
पूँजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	११.६.१३.२१	अस्पतालहरूमा ICU बेड खरिद तथा व्यवस्थापन	३००
पूँजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
		पूँजिगत तर्फको जम्मा				२०००
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				९८६४९
		कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००२०१३, स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	१५७५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५७७५
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६४	अधिकृत स्तर नवौं दशौं	५८०८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६५	अधिकृत स्तर सातौं/ आठौं	७०७२
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६६	अधिकृत स्तर पाचौं/ छैटौं/ सातौं	१५६६३
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६८	सहायक/ अधिकृत चौथो/पाँचौं/छैटौं	७१२२
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६५०
चालु	२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	२४९६
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१५६०
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	९५४७
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	१५४
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.२	धाराको महशुल	६०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	३६०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३००
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	२४०
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.८	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	६६
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.४	दुई पाङ्ग्रे र चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	२७०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	७०
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.६	कम्प्युटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/जेनेरेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.८	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	३९६
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३२
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामाग्री छपाई	३००
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सुचना तथा सन्देशमुलक सामाग्री प्रकाशन	९०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिको लागि	९६०
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य वानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	९३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	९०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समाग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द वस्तु प्रवर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	भि अाइ ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागी पोषण वापतको सहयोग	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३५	S t a b a l i s a t i o n C e n t e r / N u t r i t i o n R e h a b i l i t a t व्यवस्थापन सचालन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३८	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	७९००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरुम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागी ईन्धन	९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	७५
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरुको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, श्वास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिङ सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरीवेक्षण अनुगमन र मुल्याङ्कन	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१०	महिनावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाई अभियान	४५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/समानिकरण	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा बर्थिङ सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	१५७७८
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	७००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरू	६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरूलाई आयुर्वेद तथा जडीवुटीहरू सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	३०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.६	अन्य सेवा शुल्क/ पञ्चकर्म सन्चालन गर्न अभ्यङ्गकर्ता	१३७
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१०३	प्रदेशभित्र योग तथा निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	२४९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	३००

चालु/ पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहररूलाइ अस्पतालमा सवै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शहरी स्वास्थ्य, बर्थिङ सेन्टर सुधार सञ्चालन व्यवस्थापन	५१००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.१२	अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण	३९०
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	१८०
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	२००
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागि रासन सिदा	१८००
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाइ यातायात खर्च	४८०
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	५००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	३०००
चालु	२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३००
		चालु तर्फको जम्मा				११७२६६
पूजिगत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ/समानिकरण	११.१.२.५३	जिल्ला अस्पताल दैलेखको भवन निर्माण	३००००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	२५०
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.२६	स्वास्थ्य सम्बन्धी उपकरण खरिद	१०००
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१.३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	१००
		पूजिगत तर्फको जम्मा				३१३५०
		चालु र पूजिगतको जम्मा				१४८६१६
कार्यालय: जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत			आर्थिक वर्ष: २०७७।७८		बजेट उपशिर्षक नं. ३५००२०१३, स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू	
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५७४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	७७२
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	९०९
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६९०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	१४००
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	३१२४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१५००
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१५०
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	७२०
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	९०
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	५८
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	५०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	९६
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१३०
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२४
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१३२
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.७	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	२४०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	१८०
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	१००
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सचालन सामग्री खरिद	५००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.१	मडितेल	२०
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१८

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.५	व्याट्री	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामाग्री छपाई	३०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमुलक सामाग्री प्रकाशन	५०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	३७२
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.८.४	बगैचे/ माली	९६
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य वानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	४५०
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.५.२	ROAD Traffic Accident सचेतना तथा अभिमुखिकरण (ट्राफिक प्रहरी एवं अन्य समन्वयमा)	२०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०६	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिवीर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०८	तैकिएका स्थानीय तहमा सामुदायिक स्वास्थ्य निरीक्षक कार्यक्रम	१०००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	६०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११६	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पडताल (Microscopic Camp)	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द बस्तु प्रवर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२१	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ (पानी सुद्धिकरण, हात धुने प्रवर्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन र जलवायू परिवर्तन) सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२३	भि अाई ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागी पोषण वापतको सहयोग	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३८	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	९८७०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३९	औषधी तथा औषधी जन्य समग्रीको प्याकिग तथा रिप्याकिग समेत	१५०

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४	जटिल प्रसुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागि दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिङ तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरूम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि ईन्धन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५	स्वास्थ्य अध्ययन तथा अनुसन्धान	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०१	प्रदेशका दिवस समारोह तथा विभिन्न अवसरमा अायोजना गरिने स्वास्थ्य शिबीर संचालन तथा व्यवस्थापन	१६२
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०२	कैदि बन्दीहरूका लागि मासिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह	६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०४	Birthing centerका नर्सिग कर्मचारीका लागि अाकस्मीक प्रसुती सेवा EOC कार्यक्रमको अभिमूखिकरण	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०५	संक्रमण रोकथाम IP Wholesite Orientation	२७०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०६	VIA का लागि समग्री खरिद	४०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०७	MPDSR कार्यक्रमको अभिमूखिकरण तथा समिक्षा	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०८	Menstrual Hygiene महिनावारी स्वास्थ्य र सरसफाइ अभियान	९०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२०९	Emerging Re-emerging रोगहरूको स्थानिय तहमा अभिमूखिकरण	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१०	Zoonotic रोगहरूको स्थानियस्तर अभिमूखिकरण	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१३	कोरोना, इन्फ्लुन्जा लगायत सरूवा रोगको नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	२००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रू हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१४	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि ४ दिने खोप तालिम	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१६	स्थानिय तहका भ्याक्सीन सब सेन्टरहरूका सम्बद्ध कर्मचारीलाई कोल्डचेन व्यवस्थापन तालिम	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१७	क्षयरोग मोडुलर तालिम २ व्याच तथा कुष्ठरोग बेसिक तालिम १ व्याच	४५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२१९	HIV/STI स्कृनिंग शिविर	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरूको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, श्वास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिङ सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरीवेक्षण अनुगमन र मुल्याङ्कन	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२५	बालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२६	नसर्ने रोग व्यवस्थापन पेन प्याकेजको स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि तालिम २ व्याच र समिक्षा १ पटकस्वास्थ्य संयोजक संग	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.२२९	जनताको स्वास्थ्य परीक्षण अभियान सञ्चालन गरी जनस्वास्थ्य प्रोफाइल तयार गर्ने	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३१०	महिनावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाई अभियान	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३११	पारिवारीक स्वास्थ्य प्रोफाइल तयारी	२५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/समानिकरण	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा बर्थिङ सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	१३२८७
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५००

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरु	६०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरुको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	६००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.६१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शहरी स्वास्थ्य, बर्थिङ सेन्टर सुधार सञ्चालन व्यवस्थापन	३३००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	३२५
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	७२
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	१०५
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१२५
चालु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरुलाई यातायात खर्च	४००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	५००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	३५००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.४	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	५००
		चालु तर्फको जम्मा				६७३२७
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.७.१५	कार्यालयमा सोलार प्रणाली खरिद तथा जडान कार्य	५००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	११.३.९.३	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	२२००
पूजिगत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/समानिकरण	११.३.९.७	प्रयोगशाला सम्बन्धि औजार उपकरण खरिद	४५०
पूजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	१००
पूजिगत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/समानिकरण	११.४.२२.८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालयका लागि ग्यारेज निर्माण	४००
पूजिगत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	११.१.३.१३	आँखा उपचार केन्द्र मर्मत सम्भार(पञ्चपुरी ९ बिद्यापुर)	५००

चालु/पूजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
		पूजिगत तर्फको जम्मा				४१५०
		चालु र पूजिगतको जम्मा				७१४७७
		बजेट उपशिर्षक(स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू)को जम्मा				११८७४२३
		कार्यालय: स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	आर्थिक वर्ष: २०७७।७८	बजेट उपशिर्षक नं. ३५००२०११, स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय		
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौं	७७८
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	१६०२
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	२१३४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६४	अधिकृत स्तर नवौं दशौं	४५४२
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६५	अधिकृत स्तर सातौं/ आठौं	६४४४
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६६	अधिकृत स्तर पाचौं/ छैटौं/ सातौं	२९८२
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६८	सहायक/ अधिकृत चौथौं/पाँचौं/छैटौं	१७८९
चालु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	१.१.१.६९	सहायक/अधिकृत पाँचौं/छैटौं/सातौं	१९४३
चालु	२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	३७०
चालु	२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	८८८
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१६८०
चालु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	१.२.५.४	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	९११
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	५५
चालु	२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
चालु	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१७८
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१०८
चालु	२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	९२४
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	७२
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२१६
चालु	२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२.१.९.२	हुलाक/कुरियर खर्च	२४
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१९८

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	४१९
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
चालु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१.५	चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	३००
चालु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	३००
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	३०
चालु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	२२५
चालु	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	२५
चालु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	२.४.१.९	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	६००
चालु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२.२.३.९	मट्टीतेल, ग्याँस, व्याट्री लगायतका अन्य सामग्रीहरू	११०
चालु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
चालु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.१८	COVID-१९ लगायतका महामारी नियन्त्रण तथा प्रतिकार्यका लागि जनशक्ति परिचालन	५४०
चालु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिको लागि	७२०
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य वानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	५००
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.४	आयुर्वेद सम्बन्धि दिवश	४५
चालु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	२.६.४.५	एच.आई .भि सि.एम .टि तालीम	३००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.१६.१	आकस्मिक पोषण सेवा प्रतिकार्य कार्यक्रम	०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ	२.७.१६.१	आकस्मिक पोषण सेवा प्रतिकार्य कार्यक्रम	३०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	२०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०१	औषधी ढुवानी तथा अन्य भाडा	२५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१०८	तैकिएका स्थानीय तहमा सामुदायिक स्वास्थ्य निरीक्षक कार्यक्रम	१५०
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	७००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१२९	आँखा सेवा प्रदायक संस्थासंगको सहकार्यमा आँखा शिविर सञ्चालन	४०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३१	पोषण सामग्री ढुवानी (जिल्लामा संचालित पोषण विशेष कार्यक्रमका लागि RUTF बालभिटा, पौष्टिक आहार आदि ढुवानीका लागि)	१५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१३९	औषधी तथा औषधी जन्य सामग्रीको प्याकिग तथा रिप्याकिग समेत	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४	जटील प्रसुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागि दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिङ तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	३०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरुम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि ईन्धन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४१	मेडिकल स्टोरमा आपूर्ति व्यवस्थापन शाखामा औषधि तथा औषधिजन्यसामग्री लोड अनलोड प्याकिङ्ग रिप्याकिङ्ग गर्नको लागी जनशक्ति व्यवस्थापन	११००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१४२	भ्यक्सिन सुरक्षाको लागी संचालीत रेफ्रिजेरेटर भ्यान संचालनका लागी सवारी चालक व्यवस्थापन	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१५	स्वास्थ्य अध्ययन तथा अनुसन्धान	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१६१	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालयको वेवसाईट निर्माण/मर्मत	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३०६	महिनावारी स्वास्थ्य तथा सरसफाई अभियान	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३०७	HMIS,LMIS तथा आयुर्वेद सम्बन्धी अभिलेख प्रतिवेदन छुपाई	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.३९	आधारभुत प्रयोगशाला तालिम	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४०	आधारभुत टि वी माइक्रोस्कोपि तालिम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४२	आधारभुत मलेरिया माईक्रोस्पि तालिम	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.४४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.५१	माईक्रोस्कोपि केन्द्रको लागी सामग्री खरिद	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.७३	तनाव व्यवस्थाप तथा मेडिटेशन कक्ष संचालन तथा व्यवस्थापन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.८४	प्रदेश स्तरका कार्यालयहरुको वार्षिक प्रतिवेदन तयारी र छुपाइ	१००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.८८	प्रदेश आकस्मिक स्वास्थ्य केन्द्र (PHEOC) सञ्चालन खर्च	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरु	१००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०७	MDR विरामिहरूको परीक्षण गर्न आउदा जादाको यातायात खर्च	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.३०८	MPDSR लागु भएका जिल्लाहरूको प्रदेश स्तरिय समिक्षा	४००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.२५.६४	सञ्चार / पत्रपत्रिका / मिडिया सहकार्य / सूचना विज्ञापन / सन्देश प्रसारण तथा सञ्चारकर्मीहरूसंगको अन्तर्क्रिया	२००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१०३	प्रदेशभिन्न योग तथा निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१०७	स्तनपान कक्ष स्थापना तथा संचालन	५००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.१२०	प्रा.स्वा.के हरमा जिवनशैलि व्यवस्थापन निरन्तरता तथा सामाग्री ब्यबस्थापन	८००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	१०००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	३००
चालु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	५००
चालु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.१.४	कार्यालय काममा हुने भ्रमण	५००
चालु	२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	२.८.२.८	सरुवा भ्रमण खर्च	२२५
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	२००
चालु	२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	२.९.८.१	पाहुनालाई चिया खाजा	६०
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	५००
चालु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	५०००
		चालु तर्फको जम्मा				६९६७७
पूँजिगत	३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	११.३.५.३	घुम्ती अस्पतालको लागि एम्बुलेन्स खरिद	१५०००
पूँजिगत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/समानिकरण	११.६.१३.३	निर्देशनालयको लागी फर्निचर लगायत सामाग्री खरिद	३००
पूँजिगत	३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	संघ/समानिकरण	११.४.१८.१	तालिम हल व्यवस्थापकनो लागि शौचालय निर्माण	५००

चालु/ पूँजिगत	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षकको नाम	स्रोत/दाता	क्रियाकलाप संकेत	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
		पूँजिगत तर्फको जम्मा				१५८००
		चालु र पूँजिगतको जम्मा				८५४७७
		बजेट उपशिर्षक(स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालयको) जम्मा				८५४७७
		चालु तर्फको मन्त्रालय र मातहतका निकायहरुको जम्मा बजेट				३८३०२५३
		पूँजिगत तर्फको मन्त्रालय र मातहतका निकायहरुको जम्मा बजेट				१४२२०१४
		सामाजिक विकास मन्त्रालयको आ.व. २०७७/७८ को जम्मा बजेट				५२५२२६७